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„Ez az erő a magyar nép lelkéből fa-
kad, a szabadság iránti olthatatlan 
vágyból, amely generációról generá-
cióra öröklődik. Ez a nap nemcsak 
országunk, de városunk, Dunakeszi 
történelmének is kiemelkedő pilla-
nata. 

Nem véletlen, hogy városunk élen 
jár a vármegyében a kezdeményezé-
sek sorában, polgáraink 1956-ban 
is megmutatták, hogy rájuk min-
dig lehet számítani. Pest vármegyé-
ben először Dunakeszi lakossága állt 
a forradalom mellé, és alakult meg a 
forradalmi bizottság.

68 évvel ezelőtt a magyar nép fellá-
zadt az elnyomó kommunista rend-
szer ellen, és szabadságot, függet-
lenséget követelt. 1956. október 23-a 
fordulópontot jelentett Magyaror-
szág és egész Európa történelmében. 
Ezen a napon a magyar nép egysége-

sen lépett fel a kommunista diktatú-
ra ellen, és megmutatta a világnak, 
hogy nemzetünk is képes szembe 
szállni bármilyen hatalmas biroda-
lommal, ha az igazságért, független-
ségért és a szabadságért küzd” – fo-
galmazott az ünnepi szónok.

„Ez a bátor kiállás Dunakeszin is 
visszhangra talált. 

Városunk lakói is csatlakoztak a 
forradalom eszméihez, és aktívan 
részt vettek az eseményekben.

Dunakeszi, bár akkor még község 
volt, fontos szerepet játszott ezekben 
a napokban. A helyi munkások, di-
ákok és polgárok együtt emelték fel 
hangjukat a szabadságért. A Jármű-
javítóban dolgozók csatlakoztak a 
sztrájkhoz, ezzel is kifejezve szoli-
daritásukat a forradalom céljaival. 
Számos vállalat dolgozói is szolida-
ritásukat fejezték ki, mint például a 

MRSZ Dunakeszi Központi Repü-
lőgép Javító Műhely dolgozói. 1957-
ben be is zárták a repülőgépgyárat.

Október 24-én a forradalmárok el-
foglalták a gyűlölt helyi rendőrőrsöt 
és átvették a község feletti irányítást.

Az egyik visszaemlékező elmon-
dása alapján október 24-én délelőtt 
10 óra előtt már kint lobogott a for-
radalom jelképe, a nemzeti zászló, 
amelynek közepéről eltávolították a 
kommunista címert.

Városunk, bár nem volt a forra-
dalomnak központi helyszíne, még-
is aktív részese volt a függetlenségért 
vívott harcnak.

A Dunakeszin keresztülfutó főút-
vonal miatt a szovjet csapatok felvo-
nulási területe volt. Stratégia jelentő-
sége akkor is fontos volt. 

Tábla őrzi emlékét az 1956. októ-
ber 31-i eseményeknek, mikor az át-

Szekeres-Joó Eszter: Pest 
megyében először Dunakeszi 

lakossága állt a forradalom mellé

Ma október 23-án, azért 
gyűltünk össze, hogy 
megemlékezzünk az 
1956-os forradalom és 
szabadságharc hőseiről, 
és tisztelegjünk előttük. 
Ez az ünnep nem csupán 
a múlt felidézéséről szól, 
hanem arról is, hogy 
erőt merítsünk elődeink 
példájából, és tovább vigyük 
azt a szellemiséget, amelyért 
ők harcoltak – kezdte a 
Kegyeleti parkban tartott 
városi emlékezésen ünnepi 
beszédét Szekeres-Joó 
Eszter, a Váci SZC Lányi 
Ferenc Technikum és 
Szakképző Iskola igazgatója, 
aki kiemelte: az 1956 őszén 
fellángolt szabadságvágy 
olyan erőt képvisel, 
amely túlmutat a puszta 
történelmi eseményeken. 
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Szekeres-Joó Eszter mondott ünnepi beszédet

vonulni készülő szovjet csapatokkal 
vették fel hőseink a fegyveres har-
cot” – idézte a történelmi eseményt 
az igazgató asszony, aki hozzátet-
te: „Sajnos, a forradalom nem arat-
hatott gyors győzelmet. A novembe-
ri szovjet invázió véresen megtorol-
ta a felkelést. Sokan életüket adták a 
szabadságért, és még többen kény-
szerültek elhagyni hazájukat. Azok, 
akik maradtak, súlyos következmé-
nyekkel néztek szembe: kivégzések, 
börtönbüntetések, és a mindennapi 
életet átitató félelem. 

Történtek további tragikus esemé-
nyek is dunakeszi lakosokkal. A fia-
tal, mindössze 15 éves Pálinkás Ist-
ván, aki egy szakközépiskolában ta-
nult, a Corvin közben csatlakozott a 
forradalmárokhoz. A harcok során 
haslövés érte, amely miatt a Péterfy 
Sándor utcai kórházba szállították, 
ahol az alagsor volt kijelölve a har-
cokban megsérültek ápolására. Ezt 
megtudták a szovjetek is, és egy túl-
élő kivételével mindenkit kivégez-
tek, köztük a fiatal diákot is.

A forradalmat elfojtották, 
de az általa megtestesített 

eszmények soha nem 
haltak meg

A forradalmat követő megtorlá-
sok sem kerülték el a helyi lakoso-
kat, többeket letartóztattak és ismét 
ne feledjük, hogy városunk szülöt-
tei közül is voltak olyanok, akik éle-
tüket áldozták a szabadságért. Emlé-
kezzünk rájuk tisztelettel és hálával. 
Az ő bátorságuk és áldozatvállalá-
suk teszi lehetővé számunkra, hogy 
ma szabadon élhetünk” – jelentette 
ki Szekeres-Joó Eszter.

Az ünnepi szónok elismeréssel a 
hangjában állapította meg, hogy az 
1956-os forradalom öröksége ma is 
él Dunakeszin. Utcáink, tereink őr-
zik a hősök neveit, emléktábláink és 
emlékműveink pedig figyelmeztet-
nek minket arra, hogy a szabadsá-
gért minden nemzedéknek meg kell 
küzdenie.

„Legyünk büszkék arra, hogy Du-
nakeszi részese volt ennek a törté-
nelmi pillanatnak. Az 1956-os ese-
mények megmutatták, hogy egy kis 
közösség is képes nagy dolgokra, ha 
összefog egy nemes cél érdekében.

A mai Dunakeszi példát mutat 
az összetartozásról, hazaszeretet-
ről és méltó 56 hőseihez, akik ak-
kor szabadságról, függetlenségről 
álmodtak.

Ma, mikor körbenézünk fejlődést, 
innovációt látunk. A város erősödik, 
a lehetetlenből és valóságot csinál. 

Ma, amikor emlékezünk, gondol-

junk arra is, hogy milyen felelősség-
gel tartozunk az utánunk jövő gene-
rációknak. 

A város az ifjúság kezébe is ad a 
jövő építésének kulcsaiból, ennek is 
bizonyítéka, hogy ma én állhatok itt 
önök előtt és képviselhetem iskolá-
mat, amely egy komplex diáknegyed 
részese. 

Amiért 68 éve küzdöttek, annak 
a célnak egy újabb szelete valósult 
meg. Az ifjak méltó módon tanul-
hatnak és büszke állampolgárai le-
hetnek a hazának.

Őrizzük meg és adjuk tovább '56 
szellemiségét, a szabadság és a de-
mokrácia iránti elkötelezettséget.

Kívánom, hogy ez az ünnep erő-
sítse meg bennünk az összetartozás 
érzését, és inspiráljon minket arra, 
hogy továbbra is építsük és fejlesz-
szük szeretett városunkat, Dunake-
szit.

Köszönöm, hogy meghallgattak. 
Éljen a magyar szabadság, éljen a 
haza! – zárta ünnepi beszédét Szeke-
res–Joó Eszter.

A Bárdos Színjátszók – Hoványné 
Martikán Erika tanárnő rendezé-
sében – szívbemarkoló előadással 
idézték fel az ’56-os forradalom és 
szabadságharc lélekemelő örömteli 
pillanatait, a magyar nemzet katar-
tikus élményét, majd a forradalom 
leverésének fájdalmas következmé-
nyeit, a megtorlást, a rettegés korsza-
kát… a soha el nem múló reményt és 
hitet a félelem nélküli szabadság és 
függetlenség megszületésében bízva. 
A múltidéző zenés műsorban emlé-
ket állítottak a mártír forradalmár, 
a költő, a sportember Gérecz Attilá-
nak, Dunakeszi hős polgárának, aki-
nek gyártelepi lakóhelyénél emlék-
tábla, a közeli parkban szobor és a 
városi tanuszoda büszkén őrzi em-
beri nagyságát. 

Az ünnepségen közreműködött a 
Dunakeszi Koncertfúvósok Szilágyi 
Szabolcs vezetésével.

Az ’56-os forradalom és szabad-
ságharc hősei előtt tisztelgő - Len-
gyel István művésztanár alkotta - 
Gólya emlékműnél koszorút helye-
zett el a városi önkormányzat ne-
vében Dióssi Csaba polgármester, a 
két alpolgármester, Sipos Dávid és 
Nyíri Márton, valamint Nagyné dr. 
Spiegelhalter Renáta jegyző asszony.

Lerótták kegyeletüket az isko-
lák, az intézmények, a pártok, a ci-
vil szervezetek, a nemzetiségi önkor-
mányzatok képviselői mellett a város 
polgárai is.

Az emelkedett hangvételű városi 
ünnepséget a Himnusz és a Szózat 
közös eléneklése foglalta keretbe.

V. I.
Fotók: Lipák Edvin
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Mint azt Szabó Zsolttól, a pol-
gármesteri hivatal főmérnöké-

től megtudtuk: a projekt megvalósí-
tása révén Dunakeszi lakossága szá-
mára kerékpárral is elérhetővé válik 
a város déli részén fekvő ipari park, 
a munkahelyek többsége, a bevásár-
lóközpont és a közösségi eszközök 
(BKK).

- A projekt megvalósításának fő 
célja a fenntartható közlekedésfej-
lesztés erősítése Dunakeszin, ezál-
tal biztosítva lehetőséget az itt élők 
számára a város déli részén lévő Ipa-
ri parkban és környezetében talál-
ható munkahelyek, a bevásárlóköz-
pont, valamint közösségi eszköz ke-
rékpárral való eléréséhez. A projekt 
fejlesztésének részcélja hozzájárul-
ni az éghajlatváltozás mérséklésé-
hez, a szén-dioxid kibocsátás csök-
kentéséhez, valamint az élhető vá-
rosi és települési környezet kialakí-

tásához – jelentette ki a főmérnök. 
Szabó Zsolt elmondta, hogy a fej-
lesztés eredményeként összekötésre 
kerül az EuroVelo 6 kerékpárút és a 
2. számú főúton haladó kerékpársáv. 
A két szakasz a Pallag utcánál kap-
csolódik össze és folytatódik a Pal-
lag utcán, majd következő ütem-
ben a mellette található szervizúton. 
A beruházást követően kerékpár-
ral biztonságosan elérhető lesz a vá-
ros déli részén található ipari terület 
munkáltatóinak nagy része, a bevá-
sárlóközpont, az áruházak, valamint 
az itt található közösségi közlekedé-
si eszköz (BKK), valamint a főváros 
is. A tervezett nyomvonal hossza 2,3 
kilométer.

 Jelenleg az I. ütem munkálatai 
folynak a Penta Kft. kivitelezésé-
ben, a várható befejezés időpontja 
november vége. Ez magába foglalja 
a Szent István utcai körforgalomtól 

a Pallag utcai körforgalomig, a főút 
menti kerékpárút építését és a köz-
világítás átépítését valamint a Lidl 
előtti szakaszon a kerékpárút építé-
sét.

Az I. ütemben tervezett kerékpá-
ros létesítmény teljes hossza 1003,28 
méter. A 2. számú főút menti szakasz 
hossza összesen 774,98 méter. Csak 
kerékpározásra igénybe vehető két-
irányú, önállóan vezetett aszfalto-
zott kerékpárút épül. A burkolat szé-
lessége ezen a szakaszon 2,25 méter, 
kétoldali kerti szegéllyel, 2%-os ol-
daleséssel a főút felé, mindkét olda-
lon fél méteres padka szélességgel.

 A meglévő közvilágítási oszlopok 
áthelyezése és új közvilágítási osz-
lopok telepítése, a kiviteli tervdoku-
mentáció szerint készül(t) el. 

(Vetési)
Fotó: Somodi Ákos

Épül a kerékpárút a 2. számú főút mentén 
Augusztusban jelentette be Dióssi Csaba 
polgármester, hogy az önkormányzat 
megkapta a szükséges hatósági enge-
délyt, melynek birtokában elkezdődhet 
az Auchanig kanyargó kerékpárút első 
ütemének építése. A hiánypótló beruhá-
zás első szakasza a Fő út – Szent István 
utca – Hűtőház utca körforgalomtól a 
LIDL áruházig épül meg. A 300 millió 
forint vissza nem térintendő támoga-
tással - Széchenyi Terv Plusz, Európai 
Regionális Fejlesztési Alap és Magyaror-
szág költségvetése társfinanszírozásban 
– megvalósuló beruházás első ütemének 
kivitelezése jó ütemben halad, a tervek 
szerint november végére elkészül. 
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Az országgyűlési képviselő 
és a polgármester 
rendszeresen konzultál 
az aktuális feladatokról

Már több mint hétszázezer regisztrált felhasználója van a 
Gondosóra-programnak, ez pedig azt jelenti, hogy ma 

már minden harmadik, az otthonában élő, hatvanöt év fe-
letti magyar ember nagyobb biztonságban érezheti magát, 
mint korábban – mondta el a lapunknak adott nyilatkoza-
tában Tuzson Bence, térségünk országgyűlési képviselője, 
hazánk igazságügyi minisztere. Hangsúlyozta azt is, hogy a 
Gondosóra-program egy napi huszonnégy órás diszpécser-
szolgálathoz kapcsolt szolgáltatás, a hozzá tartozó jelzőesz-
köz pedig teljesen ingyenes és havidíjmentes. A képviselő be-
szélt arról is, hogy az ország minden településén hozzáfér-
hető a Gondosóra, a hét minden napján, a nap huszonnégy 
órájában. Ennek köszönhetően az otthonukban élő idős em-
berek egy egyszerű jelzőeszköz segítségével pillanatok alatt 
kapcsolatba léphetnek a diszpécserközponttal, ahol szak-
képzett munkatársak segítenek a felmerülő problémák meg-
oldásában – folytatta Tuzson Bence –, s amennyiben külső 
segítségre van szükség, a diszpécser értesíti a regisztráció-
kor megadott kontaktszemélyt, illetve szükség esetén hív-
ja a mentőket, a rendőrséget vagy a tűzoltókat. A jelzőesz-
köz karon hordva vagy nyakba akasztva mindig elérhető, így 
a használója bármikor segítséget tud kérni. Mint mondta, a 
Gondosóra csepp- és ütésálló, de ha erősebb ütést vagy esést 
érzékel, azonnal jelzést küld a diszpécserközpontnak.

Térségünkből már eddig is sokan csatlakoztak a Gondos-
óra-programhoz, de ezúton is biztatom mindazokat a duna-
keszi jogosultakat, akik eddig ezt még nem tették még, hogy 
mihamarabb regisztráljanak, mert az ő biztonságuk közös 
érdekünk – tette hozzá a képviselő.

Az eszköz igényléséhez mindössze arra van szükség, – 
részletezte Tuzson Bence –, hogy a jelentkező a Gondosora.
hu weboldal megnyitása után rákattintson a Regisztráció 
gombra, majd pedig töltse ki a négy lépésből álló űrlapot, ez-
után már csak be kell küldenie az adatokat. Mindezek után 
egy megerősítő e-mailt kap a jogosult, s az abban található 
linkre kattintva aktiválhatja a regisztrációját – fogalmazott 
a képviselő.

Kérdésünkre válaszolva Tuzson Bence beszélt arról is, 
hogy a most indult nemzeti konzultációban tizenegy kér-
désben várják a magyar emberek véleményét. Kitért arra is, 
hogy Magyarország meg tudja csinálni címmel kezdemé-
nyezett nemzeti konzultációt a kabinet az új gazdaságpoliti-
káról, amelynek célja, hogy a magyar gazdaság erősödjön, a 

családok jövedelme és a bérek emelkedjenek, a kis- és köze-
pes vállalkozások pedig megerősödjenek, és megfizethetőbb 
legyen a lakhatás. A tizenegy kérdést tartalmazó konzultá-
ciós ívek postázása nemrég kezdődött, tehát ezeknek napo-
kon belül meg kell érkezniük minden dunakeszi postaládába 
is – tette hozzá a miniszter. Szerinte a nemzeti konzultációk 
hazánk szuverenitásának erejét is adják, hiszen erős felha-
talmazást és egyetértési pontokat biztosítanak a kormány-
zatnak ahhoz, hogy a Brüsszel által indított támadások kö-
zepette is következetesen a magyar emberek akaratát kép-
viselje.

Tuzson Bence beszélt arról is, hogy Dunakeszin elkészült 
a víztorony, már csak a Népegészségügy jóváhagyására vár-
nak ahhoz, hogy üzembe is helyezhessék, hiszen a vízminták 
ellenőrzését előbb még el kell végezni, és majd csak a ható-
sági engedély birtokában tudják beüzemelni. Ez a beruházás 
hamarosan segíteni tud majd az itt élők ellátásában – tette 
hozzá. Minden egyes nap azért dolgozunk, hogy az itt élő ki-
csik és nagyok békés mindennapjait szebbé és jobbá tegyük, 
minden fejlesztésünk a dunakesziek kényelmét, a családok 
biztonságát szolgálja, és számomra ez a legfontosabb – nyi-
latkozta lapunknak Tuzson Bence, városunk és térségünk 
országgyűlési képviselője, hazánk igazságügyi minisztere.

Szabó Palócz Attila

AZ IDŐS EMBEREK BIZTONSÁGA 
KÖZÖS ÉRDEKÜNK

Tuzson Bence: A most elkészült víztorony hamarosan segíteni tud 
majd az itt élők ellátásában

A nemzeti konzultáció kitöltésével dönthet a magyar lakosság a béremelésről, a családi kedvezmény megduplázá-
sáról, a gazdasági semlegességről, a vállalkozások támogatásáról, a megfizethető lakhatásról és a tizenharmadik 
havi nyugdíj megvédéséről – fogalmazott a lapunknak adott nyilatkozatában Tuzson Bence, városunk és térségünk 
országgyűlési képviselője, hazánk igazságügyi minisztere. Felhívta a figyelmet arra is, hogy „visszaadtuk a tizen-
harmadik havi nyugdíjat, amit a jövő évi költségvetésben állandósítunk, januárban pedig újabb nyugdíjemelésre 
számíthatnak a jogosultak, ami a várható inflációhoz igazodik majd”. Mint mondta, Dunakeszin elkészült a vízto-
rony, már csak a Népegészségügy jóváhagyására várnak ahhoz, hogy üzembe is helyezhessék, hiszen a vízminták 
ellenőrzését előbb még el kell végezni, és majd csak a hatósági engedély birtokában tudják beüzemelni. Ez a beru-
házás hamarosan segíteni tud majd az itt élők ellátásában – tette hozzá.
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Homolya József ügyvezető

Homolya Józseffel, a Dunakeszi 
Közüzemi Nonprofit Kft. ügy-

vezető igazgatójával beszélgettünk az 
általuk koordinált jelentős energeti-
kai fejlesztések megvalósításáról, me-
lyek között van a temetői főépület és a 
ravatalozó, a fűtőmű irodaépületének 
felújítása, hőszigetelése. Mindemellett 
bekapcsolták a távhőszolgáltatásba a 
diáknegyed épületét is. 

Megújult a temető 
irodaépülete 

és a ravatalozó
- A halottak napja előtt sikerült át-

adni az energetikailag felújított teme-
tői főépületet és a ravatalozó épületét – 
kezdte a beszélgetést Homolya József. 

- Október 30-án átadásra került a 
fűtőmű Krajcár utcai irodaépületének 
is az energetikai felújítása. Mindkét 
helyen nagyon időszerű volt a felújítás, 
mert az elmúlt években gyakorlatilag 
az energiánkat és a forrásainkat csak a 
lakosságot ellátó hőtermelő oldal kor-
szerűsítésére és a lakossági energeti-
kai intézkedésekre fordítottuk. A rég 
várt felújításokat segítette, hogy 2022-
ben nyertünk egy energetikai felújítá-
si célú pályázaton. Döntő részben kül-
ső forrás felhasználása révén sikerült a 
temetői épületek és a Krajcár utcai iro-

daépület teljes körű energetikai felújí-
tását megvalósítani. 

Megtudtuk, hogy összességében kö-
zel 160 millió forintba került a teme-
tői épületek, valamint az irodaépület 
felújítása. A fő cél a hőszigetelés javí-
tása volt, például ablakcserékkel, a gé-
pészeti rendszer rekonstrukciójával, 
de - amiért korábban sok bírálat hang-
zott el a lakosság részéről -, a temetői 
vizesblokk felújítása is megvalósult, 
melyet mozgáskorlátozottak is igény-
be vehetnek. Nagyon fontos szempont 
volt, hogy mindezen munkák a halot-
tak napjára elkészüljenek, és át tudják 
adni használatra a lakosságnak. 

- Elhunyt hozzátartozóink búcsúz-
tatását ma már méltó és igényes kör-
nyezetben lehet lebonyolítani – mond-
ta lapunknak Homolya József. – Meg-
valósult a ravatalozó főbejárati hom-
lokzati nyílászáróinak teljes cseréje, 
mint ahogy az épület külső hőszige-
telése, ajtók, a tető részleges felújítása 
és hőszigetelése. Komplett energetikai 
fejlesztést valósítottunk meg. Jó érzés-
sel mondhatom, hogy a felújítás kap-
csán pozitív visszajelzéseket kaptunk 
a lakosságtól. Az utóbbi években na-
gyon sok energiát fordítottunk a teme-
tőre, a zöldfelületek gondozására, vagy 
a parkosítható felületek megújítására. 
Ma már szóró kút és egy azt körbe öle-
lő rendezett park is van a temetőben. 

SIKERES ENERGETIKAI 
FEJLESZTÉSEK DUNAKESZIN

Rendkívül fontos feladatot jelentenek 
a dunakeszi önkormányzat számára 

az energetikai fejlesztések, hiszen nem 
mindegy, hogy mennyit visznek el a 

büdzséből a közüzemi díjak. Bár az új 
technológiák bevezetését, az energeti-
kai rendszerek megújítását nagyrészt 

külső forrásokból finanszírozták, a 
befektetés a jövőben megtérül a város-
nak, hiszen jelentősen csökken majd a 

kifizetett számlák összege.

Megvalósult a Krajcár utcai 
irodaépület teljes körű 

energetikai felújítása
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Megújultak a temetői épületek is

Megújult a ravatalozó épülete is

Energiatakarékossá 
alakították a fűtőmű 

irodaépületét
A második fontos energetikai be-

ruházás a fűtőmű irodaépületének 
a felújítása is lezárult – tudtuk meg 
Homolya Józseftől – aki azt is elmond-
ta, amint lesz rá forrás az épület kör-
nyezetét és a mellette lévő betonjárdá-
kat is szeretnék rendbe tenni. 

- A felújításhoz nyílt közbeszerzés-
sel választottuk ki a legkedvezőbb egy-
ben a legolcsóbb ajánlatot tevő kivite-
lezőt. Sajnos az egykoron tanműhely-
ként működő régi, elavult épület – szi-
getelés nélküli egy rétegű ablakaival, 
korszerűtlen falazatával, - csak renge-
teg hőveszteséggel volt üzemeltethe-
tő. Mivel a korszerűsítés során bontani 
is kellett, az épületgépészeti rendszert 
is teljes egészében át kellett alakítani. 
Most már elmondható, hogy a felújí-
tott gépészettel, a falazat és a nyílászá-
ró szerkezetek felújításával egy nagyon 
korszerű és alacsony energiaráfordí-
tással fenntartható létesítmény jött 
létre, ahova a tervek szerint év végére 
visszakerül majd a távhőszolgáltatási 
és a hulladékszállítási közszolgáltatá-
si területet kiszolgáló ügyfélszolgálat. 

Jó döntés volt 
a diáknegyed bekapcsolása 

a távhőszolgáltatásba
- Ezeket a beruházásokat abban a 

„sűrű” évben bonyolítottuk, amikor 
egyébként egy nagyon fontos másik 
fejlesztés is megvalósult, ez pedig a di-
áknegyed távhőszolgáltatásba törté-
nő bekapcsolása – tért rá harmadik té-

mánkra az ügyvezető. – 2023-ban el-
végeztük a kivitelezési munkák nagy 
részét, a fűtési távvezeték kiépítését, 
amely egymilliárd forintot elérő be-
ruházás volt. A rendszer bővítése egy 
nyílt, uniós közbeszerzési eljárás ered-
ménye, amelynek során több mint 2,3 
kilométeren új távvezetéki szakaszt 
építettünk ki. A szigetelt hővezeték a 
Bárdos iskolánál csatlakozott a rend-
szerünkhöz, amely a Fő út mellett, 
majd a Magyarság sportpálya déli ol-
dalán áthaladva, a vasút alatt átvezet-
ve ért el a diáknegyedhez.

Homolya József elmondta: a diák-
negyedben négy hőfogadót építet-
tek: a szakgimnázium, a gimnázium, 
a konyha és az uszodaépület önálló 
hőközponttal működik, melyeknek ki-
épült az önálló mérési köre is.   

- A fűtési szezon elkezdődött, a kez-
deti akadályokat jól vesszük, az épü-
letek működnek, biztosított a diákok 
és az intézményt használók komfor-
tos kiszolgálása. Nagyon nagy energi-
át és figyelmet fordítottunk a megva-
lósítás során a technológiai fegyelemre 
és a magas technológiai színvonalra. A 
hosszú távvezetéki szakaszt kiemelke-
dő hőszigetelési tulajdonságokkal ren-
delkező, előszigetelt csővezetékkel ki-
viteleztettük, ezért összességében el le-
het mondani, hogy a teljes távvezetéki 
rendszer fajlagos távvezetéki vesztesé-
ge javul ezzel a bővítéssel. Azt gondo-
lom, hogy ez egy sikeres év volt, mely-
ben előremutató fejlesztéseket valósí-
tottuk meg, amivel lehetőséget terem-
tettünk új fogyasztók bekapcsolására 
is – zárta a beszélgetést Homolya Jó-
zsef ügyvezető.

Vetési Imre
Fotó: KesziPress
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A Rapid Bölcsiben időszakos gyermekfelügyeletet 
biztosítanak azoknak a gyerekeknek, ahol még 

nem dolgozik mindkét szülő, de igénybe szeretnék 
venni a bölcsődéhez hasonló szolgáltatást

Szabóné Ónodi Valéria 
mutatja be Dióssi Csaba 

polgármesternek és 
Pethő Krisztián 

képviselőnek, hogyan 
tudják a hallássérült 

gyermekek is igénybe venni 
a Napsugár Bölcsődét

Az ellenőrzésben a Kormányhi-
vatal, a Váci Járási Hivatal Nép-

egészségügyi Osztálya és a Bölcső-
dék Módszertani Egyesülete vett 
részt. Ezúttal három intézménybe 
látogattak el, a Százszorszép, a Kin-
csem és a Napsugár Bölcsődébe.

“Kétévenként munkaterv sze-
rint ellenőrzik az intézményeinket, 
ahol a működés összes feltételét né-
zik. A tárgyi környezet, a munka-
ügyi anyagok, a bölcsődei doku-
mentumok, a kollégák munkája egy-
aránt terítékre kerül, így ez egy átfo-
gó vizsgálat” – kezdett bele Szabóné 
Ónodi Valéria.

“A szakemberek elmondták, hogy 
nagyon elégedettek. Szeretnek Du-
nakeszire jönni, mert itt egyszerű 
dolguk van, mivel mindent rend-

ben találnak, minden elő van ké-
szítve. Azzal köszöntek el, hogy vár-
megye szinten példaértékűen mű-
ködnek a bölcsődék. A szakmai el-
lenőrzés során kiemelték a kollégák 
pedagógia felkészültségét, és a ná-
lunk működő szakmai műhelymun-
kát akár a pályakezdők, akár a már 
gyakorlott szakembereink tekinte-
tében. Kifejezetten pozitív volt a fo-
gadtatása az ellenőrzésben résztve-
vők részéről a Százszorszép Bölcső-
dében működő, Rapid Bölcsiként 
ismert időszakos gyermekfelügyelet-
nek, ahol a bölcsődei ellátással azo-
nos tartalmú szolgáltatást nyújtunk 
az idejáró családoknak. Jelenleg kö-
zel 30 családnak van megállapodása, 
és naponta 6-8 kisgyermek számára 
veszik igénybe. Nagyon büszke va-
gyok rájuk” – hangsúlyozta a vezető.

Amennyiben hiányosságot ta-
lálnának egy ilyen vizsgálat so-
rán, akkor első körben figyelmez-
tetést adnak. Ha pedig komolyabb 
jogsértést tapasztalnak, akkor ható-
sági eljárást indítanak, de erre ed-
dig Dunakeszin nem volt példa.

A szakmai gyakorlatok kiemelt 
helyszíne Dunakeszi

A beszélgetés során megtudtuk, 
hogy a szakmai felkészültség mi-
att nagyon sok hallgatót küldenek 
ide gyakorlatra. “Az értékelés so-
rán a belső továbbképzéseinket kü-
lön kiemelték. Ilyenkor egy-egy té-
makört járunk körbe, mint példá-
ul a játék, a kommunikáció vagy a 
konfliktuskezelés. Az új kollégák-
nak pedig pályakezdő továbbkép-

zéseket tartunk. Véleményem sze-
rint, ez nagyon hasznos, ennek kö-
szönhetően nagyon gyorsan be 
tudnak illeszkedni az intézménye-
inkbe. Más településekről is sok-
szor keresnek minket, hogy nyújt-
sunk segítséget, mielőtt ellenőrzés-
re kerülne nálunk sor. Mi ilyenkor 
igyekszünk átadni azt a szempont-
rendszert, ami alapján dolgozunk, 
de a legbüszkébbek arra vagyunk, 
hogy a szakmai képzéseken na-
gyon sokszor minket ajánlanak 
szakmai gyakorlatra. A bölcsődei 
munkaközösség-vezetőnket pedig 
sokszor hívják szakmai előadó-
nak, külső államvizsgáztatónak. 
Azt gondolom, hogy ez egy közös 
munka eredménye, ezúton is sze-
retném megköszönni a bölcsőde-
vezetők és valamennyi kollégám 
odaadó munkáját” – zárta a beszél-
getést Szabóné Ónodi Valéria.

Csillagos ötösre vizsgáztak 
a dunakeszi bölcsődék

Ahogy arról tavaly írtunk, 
uniós szinten is mintapro-
jektként tekintenek a duna-
keszi Napsugár Bölcsődére, 
így nem okozott nagy megle-
petést, hogy ahogy az eddigi 
ellenőrzések során, úgy a 
mostaninál is mind a há-
rom érintett bölcsőde jelesre 
vizsgázott a szakembereknél. 
Hogy mit is takar ez, arról 
Szabóné Ónodi Valériát, 
a bölcsődéket is magában 
foglaló DÓHSZK intézmény-
vezetőjét kérdeztük – írja a 
dunakeszipost.hu.
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A villámárvizek kialakulása 
lakossági összefogással 

csökkenthető

A csapadék, az utóbbi évek tapasztalatai 
alapján, egyre ritkább, de ha mégis esik, ak-
kor hirtelen zúdul le nagy mennyiség. Ez 
olykor olyan mértékű, hogy a kiépített csa-
padékcsatorna sem tudja az esőzés folya-
matában elnyelni, villám árvizek alakulnak 
ki és hosszú tíz percek, akár egy óra is kell 
olykor a közműnek, hogy elvezesse a bur-
kolt felületekről a felgyülemlett vizet. Sok-
szor sokszázezer forintért szippantós autók 
„segítenek be”  a csapadékvíz elvezetésbe. A 
közterületeken hömpölygő csapadék meny-
nyiségét pedig jelentősen növeli a telkekről 
az utcára kiengedett, kivezetett esővíz.

Sok-sok kád víz házanként...
A mindenkori önkormányzat feladata 

a közterületekre hullott csapadék elveze-
tése, de a lakóingatlanokról, telkekről ki-
folyó plusz vízmennyiséget már nem fel-
adata kezelni, az infrastruktúra műszaki-
lag képtelen elvezetni. Húsz mm eső ese-
tén egy 80 m2-es tetőfelületről 1,6 m3 eső 
folyik le. Egy átlagos dunakeszi telek 400-
600 m2, ha ebből a beépített és burkolt fe-
lületeket kivonjuk, átlagosan 200 m2 gye-
pes, fás, virágos terület marad, ahol az 1,6 
m3 víz szétterülve már csak 8 mm csapa-
dék, amit a növénnyel borított felület né-
hány perc alatt felszív, a levelein keresztül 
elpárologtatja, ezzel élhetőbb környezetet 
teremtünk. Ugyanez a vízmennyiség egy 
az egyben kiengedve a közterületre 8 kád-
nyi vizet eredményez házanként.

Több utcában van vízelvezető árok 
vagy csapadékcsatorna, de még nagyobb 
azon területek aránya, ahol sem csator-
na, sem árok nincs. Utóbbi azért hiányzik, 
mert az utca szűkössége nem teszi lehető-

vé a kialakítását, de sajnos az is több he-
lyen előfordul, hogy a házuk előtti közte-
rületet parkolási lehetőség miatt betemette 
és leburkolta az ingatlantulajdonos. Ilyen 
az Alsótabán, a Felsőtabán, a vasút men-
ti utcák, az Alagliget lakópark több utcá-
ja, a Madách lakópark egy része, Dunake-
szi Alsó és Alag városrész.

Együtt még élhetőbbé 
tehetjük városunkat

Egy igazán élhető város érdekében ezt 
a problémát is orvosolni kell, de csak a la-
kosság segítségével fog menni. A  jogsza-
bályba ütköző megoldások – utcára kien-
gedett vagy szennyvízcsatornába vezetett 
esővíz – a lakostársaink értékeit, ingatlan-
jait veszélyeztetik. A problémás ingatla-
nok tulajdonosainak a felszólítás után 60 
napjuk lesz arra, hogy rendezzék a hely-
zetet szikkasztó vagy ciszterna kiépítésé-
vel, vagy esővízgyűjtők elhelyezésével. Ut-
cafronti ingatlanok esetén egyedi elbírálás 
alapján lehetőség lehet közterületen szik-
kasztót építeni, vagy ha van esővízgyűjtő 
árok a ház előtt, akkor oda kivezetni, eső-
vízgyűjtő csatorna esetén pedig abba be-
csatlakoztatni. Utóbbi esetében az önkor-
mányzat műszaki segítséget nyújt a szabá-
lyos csapadékvíz elvezetéshez.

***

A közterületre zúduló csapadékvíz elve-
zetése érdekében az önkormányzat a köz-
elmúltban kiépítette azt a csatornahálóza-
tot, amely egészen a Dunáig „szállítja” a 
Toldi-Dombliget lakóparkban és a Tóvá-
rosban lehulló csapadékot. A jelentős fej-
lesztés mellett például a Kossuth Lajos 
utca–Kolozsvár utca sarkán vízelvezető ár-
kot is kiépített, ám sok esetben ez sem tud-
ja elvezetni a Kossuth utca két oldaláról le-
zúduló nagy mennyiségű esővizet. 

A gondok enyhítése céljából az árokban 
összegyűlt vizet bevezetik a csatornahá-
lózatba – jelentette be a minap a helyszí-
nen tartott sajtótájékoztatón Sipos Dávid 
alpolgármester. A körzet önkormányzati 
képviselője külön hangsúlyozta, hogy ez a 
megoldás sem garantálja az esővíz zavarta-
lan elvezetését, hiszen számtalanszor elő-
fordult, hogy a hirtelen lehulló nagy meny-
nyiségű csapadékot a csatornahálózat sem 
tudja azonnal elvezetni a túlterhelés miatt. 

- Sajnos nem egyszer tapasztalhattuk, 
hogy a túlterhelés miatt – a Tábor úton, a 
rendőrség közelében – a csatornafedelet is 
felnyomta a víz, elárasztva az utcát, néhol 
még az ingatlanokba is befolyt. Ezt a ter-
mészet által előidézett problémát csak az 
önkormányzat és a lakosság közös össze-
fogással tudja megoldani. Ezért mindenkit 
arra kérünk, hogy az ingatlanon belül old-
ja meg az esővíz elvezetését szikkasztó épí-
tésével vagy hasznosításával. A www.du-
nakeszi.hu honlapon Tóth Eszter főkertész 
szakmai támogatásával csapadékvíz hasz-
nosítási tanácsok is találhatók, kiemelt fi-
gyelmet fordítva a költséghatékony megol-
dásokra. Szeredi-Vetési

A csapadékvíz a miénk, nem a városé
A víz kincs, fogjuk meg telken belül, mert amellett, 
hogy a közterületre kiengedve, így a Dunába eresztve 
kárba vész, sokak ingatlanjában kárt is tesz. Ráadásul 
a 253/1997.(XII.20.) Kormányrendelet szerint minden 
ingatlantulajdonosnak kötelessége megfogni az esővi-
zet telken belül szikkasztó vagy ciszterna kiépítésével, 
esetleg esővízgyűjtők telepítésével. Ezt az állampolgári 
kötelességet segíti Dunakeszi Város Önkormányzatá-
nak tavaly életre hívott programja is, amely esővízgyűj-
tők beszerzését támogatja. Eddig 980 dunakeszi lakos 
élt ezzel a lehetőséggel, az igénylés folyamatos – írja az 
önkormányzat hivatalos weboldala a dunakeszi.hu.
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körzeti 
képviselőink jelentik

Jó tapasztalatok
A tanév elejére készült el a Táncsics-
Martinovics-Budai Nagy Antal keresztező-
désben a három új zebra és a hozzá kap-
csolódó kiemelt közvilágítás. A közleke-
dési átszervezés érintette a gyalogos, az 
autós és a kerékpáros forgalmat is. A ta-
pasztalatunk azt mutatja, hogy mostan-
ra mindenki megszokta az új közlekedési 
rendet, illetve Tóth Eszter főkertész irány-
mutatásával nagyon szépen megzöldült 
a hozzá kapcsolódó felület, fű és cserjék 
színesítik a kereszteződést, ezzel pedig 
az egész környék egy rendezettebb ké-
pet kapott. 

Egészségház építése
Egészségházunk építésénél a műszaki át-
tervezés miatt várhatóan január végére ké-
szül el a beruházás, ezt követően lesz le-
hetőség arra, hogy beköltözzenek szak-
emberek. Ahogy arról már többször írtam, 
a Fő út és a Cserkész utca sarkán lévő régi 
pszichiátriai épület helyére új épület épül, 
amelyben fogorvosi és gyermekorvosi ren-
delő, valamint a védőnői körzetek kapnak 
helyet. 

Adománydoboz akció
A karácsonyi adventi időszak közeledtével 
idén is elindítjuk a karácsonyi adománydo-
boz akciónkat. Kérem, csatlakozzanak hoz-
zá minél többen, most különösen fontos, 
hogy figyeljünk egymásra! Részletes infor-
mációkat a különböző városi kiadványok-
ban és a Dunakeszi Polgár ezen számában 
olvashatnak.

Zöldhulladék elszállítása
Legyünk figyelemmel arra, hogy a háztól 
történő zöldhulladék elszállítása várható-
an november végéig üzemel, így aki sze-
retné a levágott ágakat, egyéb zöldhulla-
dékot elvitetni, annak most még van erre 
lehetősége.

További munkálatok a körzetben
Körzetünk déli részén zajlik a kerékpárút 
építése, amely hamarosan elkészül. A be-
ruházással a Fő út és a 2-es út melletti ke-
rékpárutat kötjük össze, amelyre hatalmas 
igény jelentkezett az elmúlt években.
 
Észrevételeiket, javaslataikat továbbra is 
várom az alábbi elérhetőségeken: 
Email: joszabo61@gmail.com Levelezési 
cím: 2120 Dunakeszi, Fő út 25.  
 Szabó József 

3. számú választókörzet 
képviselője

TISZTELT LAKÓTÁRSAIM!

Újabb mozgalmas és eseménydús 
hónapot hagytunk magunk után 
Dunakeszin és Alagon. Október első 
felében került megrendezésre a 
“Hozz magaddal el plüsst a csarnok-
ba” jótékonysági esemény, ahol a VS 
Dunakeszi és a Göd SE női kézilab-
dacsapat vívott egymással izgalmas 
bajnoki mérkőzést. Igazán izgalmas 
és színvonalas mérkőzés volt, mely 
ráadásul így jótékony célt is szolgált. 
Magam nevében is köszönöm a szer-
vezést. 

Október 23-án méltó és színvo-
nalas városi műsorral emlékeztünk 
meg az 1956-os Forradalom és sza-
badságharc országos és dunakeszi 
hőseiről. Köszönet az ünnepi műso-
rért a Bárdos Lajos Általános Iskola 
színjatszóinak, Hoványné Martikán 
Erika vezetésével, a Dunakeszi Kon-

certfúvósoknak, valamint a tartal-
mas ünnepi beszédért Szekeres-Joó 
Eszter igazgató asszonynak. 

Szeretném felhívni a fiatalok fi-
gyelmét, hogy Dunakeszi Város 
Önkormányzata az idei évben is 
csatlakozott a Bursa Hungarica Fel-
sőoktatási Önkormányzati Ösztön-
díjpályázat 2025. évi fordulójához. 
Részletek a dunakeszi.hu oldalon 
megtalálhatók. 

A fiatalok után a szépkorúak: dec-
ember 1-ig minden 65 feletti alagi 
lakost felhívok, akihez van elérhető-
ségem a 10. számú választókörzet-
ben. Megkérdezem, hogy igényel-
nének-e Gondosórát, mely alapvető 
biztonságérzetet nyújthat - nemcsak 
viselőjének - és adott esetben életet 
is menthet. Természetesen a regiszt-
rációban is segítek, mint mindig. 
Szépkorúak és családtagok is meg-
kereshetnek, akik például szülők-
nek, nagyszülőknek igényelnének 
Gondosórát. Keressenek bátran ez 
ügyben is. 

Szeretném felhívni a figyelmet 
több álláslehetőségre is: érde-
mes ellátogatni a dunakeszi.hu/

allasajanlataink oldalra, itt alkalman-
ként több városi állás is fellelhető, 
de a napokban a Lányi Ferenc Tech-
nikum és Szakképző Iskola is több 
tanári állást hirdetett meg, akinek 
aktuális lehet érdemes megnézni. 

Október végén, november elején 
az E.ON folytatta a nyáron elkezdett 
gallyazási munkálatokat, így érintve 
volt a Széchenyi utca és a Kossuth 
Lajos utca környéke is. Ilyenkor több 
esetben forgalomkorlátozásra is 
kell számítani. Az ilyen munkálatok 
előtt mindig értesítem a lakókat a 
Facebook-oldalamon (beszámoló 
végén a QR kód oda irányít). 

Többen szoktak keresnek közvilá-
gítási problémák miatt. Akinek van 
módja, már több helyen is be tudja 
jelenteni a hibát: a szolgáltató az 
Eurovill Kft. Telefon: 06-80-980-030, 
e-mail: kozvilagitas@kozvilagitas.hu. 
Természetesen én is szívesen segítek 
a bejelentésben, keressenek telefo-
non vagy messengeren. 

Közeledik az adventi és vele 
együtt az ünnepi hangulat is. Idén 
a Casalgrande téren november 29. 
és január 1. között nagyszerű prog-

ramokkal várják a szervezők önöket. 
Lesz gyönyörűen feldíszített tér, ka-
rácsonyi fények, forró italok, hangu-
latos zene, kézműves standok, aján-
dékvásár és különleges programok 
minden korosztály számára. 

Körzetünk fontos és örömteli ese-
ménye volt, hogy Erzsi néni a Lehel 
utcából november 6-án töltötte be 
90. születésnapját, mely alkalomból 
személyesen egy oklevéllel, aján-
dékcsomaggal és egy virággal kö-
szönhettem, átadva polgármester úr 
köszöntő üdvözletét is. 

Ha már jó hír: egyre több baba 
születik Alagon, a körzetünkben, a 
legutóbb is 4 családnak adhattam 
át a város babaköszöntő csomagját. 
Isten hozott Alagon Klára, Marcell, 
Barnabás, Levente.  

Juhász Ádám  
Dunakeszi Alag városrész 

alpolgármesteri megbízottja
juhasza@dunakeszi.hu

+36 70 797 9054

TISZTELT ALAGI LAKOSOK!



Engedjék meg, hogy rövid összefog-
lalót adjak a közelmúlt történéseiből.

Megkeresés érkezett a Felsőtabán 
utcából, a 30-as sebességkorlátozó 
tábla ellenére történő gyorshajtások 

miatt. Lakossági javaslatként felve-
tődött egy fekvőrendőr gondolata. 
Az önkormányzat illetékes szakem-
berével történt egyeztetés eredmé-
nyeként az alábbiakról tudom tájé-
koztatni Önöket: a forgalomlassító 
eszközök kihelyezését a 32/2020 (VII. 
31.) önkormányzati rendelet szabá-
lyozza. Amennyiben a lakóközösség 
támogatja a kihelyezést és saját for-
rásai terhére meg kívánja valósítani, a 

rendeletben foglaltak szerint szüksé-
ges kezdeményezni.

Barátság út 24-34. útszakaszon is 
hasonló problémák jelentkeztek. Itt 
50 km/h a megengedett legnagyobb 
sebesség. Az út gyűjtőútként van 
besorolva, a sebességhatár csökken-
tésére nem nyílik mód. A gyűjtőutak 
szerepe a közlekedési hálózatban 
az, hogy a mellékútvonalakról a for-
galmat magához vonzza és a főút-

vonalak felé vezesse. Éppen ezért a 
gyűjtőutakon szükséges megtartani 
a forgalom számára a lakott terüle-
ten belüli maximális sebességhatárt. 
Továbbá ezen útszakaszon közösségi 
közlekedési útvonal is fut, így sebes-
ségcsökkentett küszöb kialakítására 
még a sebességhatár csökkentése 
esetén sem nyílik mód.

Észrevételeiket, javaslataikat vá-
rom a juhosmarton1971@gmail.com 
email címen.

Juhos Márton
2. sz. választókörzet képviselője

TISZTELT VÁLASZTÓKERÜLETI LAKOSOK!

FONTOS ÉS HASZNOS INFORMÁCIÓK

Múlt hónapban telepítettük, és már 
működésre kész a Toldi játszótéren 
az öntözőhálózat, de a téli időszak-
ra nem helyeztük víz alá a rendszert, 
nehogy szétfagyjon. Tavasszal jöhet 
az éles bevetés.

Van friss információm a víztorony-
nyal kapcsolatban, egyeztettem a 
DMRV Zrt. műszaki igazgatójával. A 
beruházás kivitelezési részét készre 
jelentették, de még a Nemzeti Nép-
egészségügyi Központtal futják a kö-
röket vízminta elfogadásával. E ható-
ság engedélyével birtokában tudják 
csak beüzemelni a víztornyot. Kér-

tem, hogy minden fejlemény esetén 
haladéktalanul jelezze felém. Ez a 
beruházás nem a gyorsaságáról lesz 
híres, de remélem, hogy mihama-
rabb segíteni tud az itt élők kiszolgá-
lásában és érezhetjük pozitív hatását 
a mindennapokban.

Tapasztalhatták, hogy több utcá-
ból is “eltűntek” a 30-as sebesség-
korlátozó táblák. A teljes képlethez 
hozzátartozik, hogy még akkor ke-
rültek kihelyezésre, amikor nem volt 
végig kiépítve a járda és a gyalogo-
sok kénytelenek voltak az úton köz-
lekedni. A rendőrség és a közlekedé-
si szakemberek viszont most jelez-
ték a Városüzemeltetési osztálynak, 
hogy közlekedésszakmailag nem tá-
mogatják a gyűjtő utakon történő se-
bességkorlátozást. Így ezeket a táb-
lákat le kellett szerelni. A minden-

napi tapasztalat is sajnos az, hogy az 
autósok nem tartják be a 30-as kor-
látozást, viszont a tábláktól függet-
lenül a dunakesziek nevében arra ké-
rek mindenkit, hogy lassan hajtsanak 
autóikkal, hiszen családos, kisgyer-
mekes körzet vagyunk, vigyáznunk 
kell egymásra.

Már teljesen hozzászoktunk a Kos-
suth utca-Toldi utca kereszteződésé-
ben kialakított kanyarodósávhoz, de 
ez csak átmeneti megoldás volt. A 
víztorony vezetékeinek kiépítése mi-
att hosszabb időre terelték el a he-
lyi és a Volánbuszokat, amihez a Ma-
gyar Közút ideiglenes kanyarodó sáv 
kiépítését írta elő a kivitelezőnek. Az 
ideiglenesség azt jelentette, hogy je-
lentős útalap nélkül, csak aszfalt ré-
teget húztak a meglévő sáv mellé. 
Mivel a terelés jó ideje megszűnt, 

ezért az eredeti állapotot helyre kel-
lett állítania a kivitelezőnek.

Jövő hétvégén kezdődik az ad-
vent, az önkormányzat is készül 
programokkal. Sok produkciót tar-
togat a karácsony előtti 4 hét, érde-
mes figyelni a fórumainkat. Közössé-
gi korcsolyázást is szervezünk a VSD-
vel közösen a városi jégcsarnokban, 
hétvégente és a téli szünetben min-
denkit szívesen látnak.

 Elérhetőségeim: 
alpolgarmester@dunakeszi.hu

Telefon: +36 70 338 0761
Facebook: Sipos Dávid

Sipos Dávid  alpolgármester
9. sz. választó-kerület képviselője

körzeti 
képviselőink jelentik

Dunakeszi megint odatette Sokkal több élelmiszert adományoztak, mint tavaly

Mint ismert, november 15-
17. között tartották meg 

az év legnagyobb élelmiszer-
gyűjtő akcióját a Magyar Élel-
miszerbank Egyesület szerve-
zésében. Az ország 154 tele-
pülésén, 365 áruházban ösz-
szesen 6500 önkéntes gyűjtötte 
az adományokat, a dunake-
szi DÓHSZK Család- és Gyer-
mekjóléti Központnak idén a 
gödi Tesco áruházat jelölték ki. 

A dunakesziek a tavalyihoz 
képest 200 kilóval több élelmi-
szert gyűjtöttek, összesen 1118 
kilogrammot. Gál Gellért Ákos, 

a DÓHSZK Család- és Gyer-
mekjóléti Központjának veze-
tője a Postnak elmondta, hogy 
nagyon hálásak minden ado-
mányozónak, akik idén is lehe-
tővé tették, hogy decemberben 
segítséget tudjanak nyújtani a 
nehezebb sorsú családoknak. 
Ahogy minden évben, Dióssi 
Csaba polgármester, Sipos Dá-
vid és Nyíri Márton alpolgár-
mesterek is magánszemélyként 
csatlakoztak az akcióhoz.

Az élelmiszereket december 
9-én kezdik kiosztani.

Fotó: Kovács Zsolt
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körzeti 
képviselőink jelentik

Köszönöm megkeresésüket az el-
múlt időszakban, amelyeknek kö-
szönhetően első képviselői hóna-
pom is eseménydúsan telt. 

Röviden összefoglalva:
A Tamási Áron utcából jelez-

ték, hogy az utca kanyarulatánál a 
Klapka utca felé rossz a kilátás. Kér-
tem a lakosságszolgálati osztály 
segítségét, ahonnan azt a választ 
kaptam, hogy megrendelték a 
gallyazási munkát, hogy a haladást 
és a belátást zavartalanná tegyük. 
Addig is kérem az arra közlekedők 
fokozott óvatosságát. 

 A Madách utcai szelektív gyűj-
tőnél az esőzések rendszeresen ki-
mossák a talajt, nagy gödröt vájva. 
Megkezdődött a javítás, a gödröt 
kőzúzalékkal töltöttük fel, és ma-
gasabb szegélyt kapott az útsza-
kasz, hogy megtartsa a visszatöl-
tést. A munka a kivitelező jelzése 
szerint hamarosan elkészül. 

 Több helyről kaptam lakossági 
jelzést, hogy közterületről csapa-
dék folyik be a kertekbe. (Radnóti 
u., Vadász u., Kemény F. u.). Bár a 
helyzet összetett, kértem szakér-
tői bejárást és felmérést a kritikus 
helyeken, ezek alapján derül ki, 
hogy mit tudunk tenni ezekben az 
ügyekben. 

 Régi lakossági kérés, hogy a Hu-
nyadi-Váci Mihály utca keresztező-
désétől a Gárdonyi utcáig fessünk 
fel záróvonalat, a veszélyes előzé-
sek miatt. Ezt is megrendeltük, és 
a következő felfestésnél sort kerí-
tünk rá. 

 A Kosztolányi utcánál Tóth Esz-
ter főkertész javaslatára az új véd-
erdő egy részénél egy avar-réteget 
terítettünk szét: itt nagyon rossz a 
talaj, ezért megpróbáljuk az esős 
időben korhadó avarral feljavítani 
a minőségét, és egy víz-visszatar-
tó réteget létrehozni annak érde-
kében, hogy a fák minél nagyobb 
eséllyel megmaradjanak. Mivel a 
nyári szárazság megviselte a fákat, 
kollégáim fokozottan figyelnek 
arra, hogy megfelelően kezeljük, 
és elérjük a kívánatos növekedést. 

Sajnos ugyanitt egy szomorú 
dolog is történik: tavasszal az utca 
mögötti terület és erdő kitakarí-
tásra került. Innen 20 év illegáli-
san lerakott hulladékmennyiségét 
vittük el, sok pénzért. Sajnos lát-

tam, hogy újra megjelentek a galy-
lyazásból származó zöldhulladék 
halmok, és több esetben látható, 
hogy melyik kertből kerültek oda. 
Ez értelmetlen cselekedet, mivel a 
kertekben keletkezett zöldhulla-
dékot elvisszük a megfelelő zöld 
zsákban, a gallyat, nyesedéket pe-
dig szintén, amennyiben az 1-1,5 
méteresre van vágva és kötegelve. 
Kérem T. Lakótársaimat, hogy e 
szerint járjanak el. 

 Kollégáimmal bejárást tartot-
tunk a Tompa Mihály, Kazinczy, 
Madách, Vajda „négyszögben”. 
Egy lakótársunk fordult hozzám 
azzal, hogy próbáljunk meg javíta-
ni a parkolási helyzeten, ahol csak 
lehet, és ehhez ötleteket is hozott. 
Kértem polgármester úr támoga-
tását, így a továbbiakban felmé-
résre kerül a terület, és a műszaki 
adatok birtokában fogunk dönteni 
a lehetőségekről. 

 Sajnos ez a hónap sem múlt el 
szomorúság nélkül: tragikusan 
fiatalon hunyt el barátunk, mun-
katársunk, Nagy Anikó állatvédő, 
a Dunakeszi Civilek az állatokért 
egyik alapító tagja. Emlékére nov-
ember 3-án gyújtottunk gyertyát 
a Kegyeleti park melletti „Keszi 
kőnél”.

 ...és ha már állatvédelem: Saj-
nos nem megfelelő állattartás mi-
att sor került a hatóság beavatko-
zására egy esetben. Az utcára fel-
ügyelet nélkül kiengedett kutyák 
agresszíven viselkedtek a járóke-
lőkkel, például iskolából hazame-

nő gyerekkel. Több felszólítással, 
kéréssel fordultunk a tulajdonos-
hoz, aki fütyült erre, így a kutyákat 
a hatóság lefoglalta, az illetőt pe-
dig eltiltotta az állattartástól. Ta-
nuljunk az esetből, és figyeljünk az 
állatok megfelelő tartására.

 Múltkor beszámoltam arról, 
hogy tragikus tűzeset történt a 
Móra Ferenc utcában, és létrejött 
egy Facebook csoport, hogy tá-
mogassuk az érintett családot. A 
csoport neve: Dunakeszi tűzeset 
adomány. Az építkezés megkezdő-
dött, de még messze van a vége, 
és a továbbiakban is szükségük 
lesz segítségre. Szerények, nem 
mernek kérni, de mi ne felejtsük 
el: „Kétszer ad, aki kérés nélkül ad!” 
Kérem, aki teheti, csatlakozzon a 
csoporthoz, támogassuk őket az 
adventi, karácsonyi időszakban is! 

Kérem keressenek bizalommal a 
továbbiakban is:

nyiri.marton@dunakeszi.hu
nyirimarton79@freemail.hu
70-385-4404
Facebook:
Nyíri Márton
Nyíri Márton Dunakeszi Város al-

polgármestere
Zöld Dunakeszi Program

Tisztelettel:
Nyíri Márton, az 5. sz. körzet 

képviselője
alpolgármester 

KEDVES LAKÓTÁRSAIM!

Október során visszakerültek a mo-
bil éttermek a városi strandra. A ko-
rábbi árvizek tanulságait figyelembe 
véve mindegyik konténert 30 centi-
méterrel megemelték, így az árhullá-
mok felében elkerülhető lesz az, hogy 
a víz az éttermekben komolyabb kárt 
okozzon. Az éttermek előtti kavicsré-
teget is elvitte a víz, így azt is pótolni 
kellett. Közben megnyitásra kerültek 

a játszóterek is. A Vizipók játszótéren 
cserélve lett az ütéscsillapító gyöngy-
kavics réteg, a Madárlátta játszótéren 
pedig a mulcsréteg. A fertőtlenítések 
után mindkét játszótér munkába állt 
a hónap közepe táján. Arról, hogy a 
strand gyepében mekkora kárt oko-
zott az áradás, csak tavasszal fogunk 
teljes képet kapni.

A hónap folyamán hosszú ideig 
nem volt közvilágítás a Hársfa utcá-
ban. A szolgáltató szakaszhibát talált, 
amelynek végleges megjavításáig át-
kötötték az utca világítását egy má-
sik hálózatra. Néhány nappal később 
a szomszédos Kisdobos utcában egy 
földkábelben keletkezett meghibáso-

dás. A szolgáltató rövid időn belül ja-
vította a problémát.

Az Alsógödi utcában egy hosszú 
szakaszon kimosta a csapadékvíz az 
útpatka melletti területet, amit zúzott 
kővel kellett feltölteni, stabilizálni.

Az elmúlt napokban a Közüze-
mi Kft. munkatársai karbantartás mi-
att lezárták a nagy trambulint, mivel 
a nagy igénybevétel miatt több rugó 
függesztése eltört. Legutóbb tavasz-
szal kellett javítani az eszközt, amely-
ből jellemzően rengeteg homokot is 
ki kell ilyenkor szedni. A hibát néhány 
napon belül elhárították.

Október végén az országgyűlé-
si képviselőnk hírt adott arról, hogy 

Dunakeszi jelentős támogatást nyert 
a Kossuth Lajos, Rév, Szent István és 
Fóti út egyes szakaszainak a felújítá-
sára. Ezek azok az állami tulajdonban 
lévő utak, amelyek jellemzően a leg-
rosszabb állapotban vannak a város-
ban. A részletek egyelőre még nem 
ismertek, de rendkívül pozitív lenne 
a számunkra, ha a fent említett utak, 
közöttük a Rév út legrosszabb szaka-
szai felújításra kerülnének. 

A hónap folyamán két babacsoma-
got kézbesítettem. Isten hozta Millát 
és Vincét a közösségünkben!

Észrevételeit, javaslatait várom a 
csoma.attila.kepviselo@gmail.com 
e-mail címen.

Csoma Attila
1. sz. választókörzet 

képviselője

RÉVDŰLŐ – AHOL A TERMÉSZET ÉS EMBER TALÁLKOZIK
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A Kossuth L. utcában a Királyhágó és a 
Szent Imre téri szakasz szőnyegezésé-
re továbbra is szükség van. Az észsze-
rűség azt diktálja, hogy elsőként a csa-
tornarendszert kell kiépíteni, melyet a 
szőnyegezés és a szegélyek kialakítá-
sa követne. De, valljuk meg nem nagy 
a valószínűsége, hogy a Magyar Közút 
tulajdonában lévő Kossuth L.utca el-
maradt szakaszán a már újabb 5 éves 
ciklusban lesz csatornabővítés, az elő-
zőktől függetlenül továbbra is állí-
tom, hogy fel kell újítani a kimaradt 
szakaszt. Miért? Mert balesetveszé-
lyes, számtalan helyen repedezett az 
aszfalt, egyre több, nagyobb és mé-
lyebb kátyúk keletkeznek, melyek szá-
ma évről évre nő. Több helyen kizáró-
lag azokat az úthibákat jelöltem be, 
mely kátyúk szélei kivághatják a jár-
művek gumiabroncsait, ezért balese-
tet okozhatnak

- A Barázda és Bajtárs utca keresz-
teződés két oldalán lévő rácsos víz-
nyelők, valamint a Királyhágó és Bras-
sói utca találkozásában található víz-
nyelő takarítását jeleztem az illetékes 

felé. Az első címen a víznyelők tisztítá-
sa megtörtént

- A Hunyadi utca 58. előtt kilyukadt 
telefonakna fedél cseréjével kapcso-
latban intézkedést kértem

- A Kádár és Klapka sarkon kidön-
tött Várakozni Tilos és a Rákóczi és 
Vasvári Pál sarkon megdőlt Megállni 
Tilos KRESZ táblák helyreállítását je-
leztem az osztály felé

- A Zápolya utca 42 és 46. sz. előtti 
aknafedelek helyreállításával Galovics 
Pétertől,  a DMRV műszaki vezetőjé-
től kértem intézkedését, aki megke-
resésemre tájékoztatott, hogy a há-
lózatellenőr kollégája fogja elvégezni 
mindkét cím vizsgálatát. Későbbi ér-
deklődésemre az aknafedelek cseréje 
november közepére ígérték, munkála-
tokat időközben elvégezték

- Morvai János a DMRV 
kirendeltségvezetőjétől érdeklődtem, 
a még 09.11-i Zápolya utca 22. előt-
ti csőtörés végleges helyreállítása fe-
lől, mely a bekötőcső meghibásodá-
sa miatt keletkezett. Tájékoztatott, 
hogy a váci kollégák fogják a munká-
latot elvégezni, akik jelenleg Sződli-
geten és Gödön dolgoznak. Későbbi-
ekben a váci illetékest kérdeztem, aki 
jelezte, hogy a helyreállítás a listában 

szerepel, de a munkatársak annyira le-
terheltek, hogy csak később jutnak el 
a különböző címekre, további türel-
met kért a szegélyek helyreállítása ér-
dekében

- A Barázda utcai rácsos víznyelők 
takarítását Pócsi György vállalkozó el-
végezte

- A körzet több pontján a kátyúk 
megszüntetésével kapcsolatban kér-
tem a helyreállítást, mely úthibákat 
körbejelöltem 

- A Zápolya utca 40. és 42. előtt nem 
az úttest, hanem az ingatlanok keríté-
se felé lejt a járda, melyet a kivitele-
ző a járdaépítés során alakított ki. Kö-
vetkezménye, hogy az esővíz befolyik 
mindkét ingatlanra. Elsőként az úttest 
szélén lévő K szegélyek építése, illet-
ve a meglévők kiemelése szükséges, 
a szomszéd ingatlan Zápolya utca 44. 
előtti szegélyekhez hasonlóan, ahol 
nincs csapadékvíz elvezetés prob-
lémája a lakónak.  A jövőben továb-
bi gondot okozhat, hogy a viacolor 
alatt a fagyelzáró csapokat megszün-
tették, lebetonozták, így egy esetle-
ges csőtörés esetén nem tudják a csa-
pot elzárni. A helyszín vizsgálatát és a 
csapadékvíz elvezetés megoldásával 
kapcsolatos intézkedést kértem 

- A Hunyadi utca 57. tulajdonosa a 
Rákóczi úti szőnyegezés után keletke-
zett probléma végett keresett meg. 
A Hunyadi és Rákóczi út sarokingat-
lan Rákóczi úti gépjármű bejáró két ol-
dalán lévő területen, pontosan a járda 
és az úttest közötti részen lévő föld(?) 
cseréjét kéri. A jelenlegi agyagostalaj 
helyett, az eredetileg keményebb 
szerkezetű homokos földet szeret-
né a Rákóczi úti oldalon, mely elszív-
ja a csapadékvizet. Az eredeti állapot 
szerint ezen a részen kemény, az évek 
során összetömörödött föld volt, ami 
megkötötte a talajt. A szikkasztó ku-
tak építése során az út és a járda kö-
zötti területen lévő kemény réteget ki-
termelték, majd elvitték az útépítők. A 
korábbi kemény, de vízáteresztő réteg 
helyére agyagos talajt terítettek le, 
ami eső után egy folyós sártengerré 
válik. Az itt parkoló autók felhordják a 
sarat az úttestre, mely által balesetve-
szélyesé válik a közlekedés. A hóvégi 
beadványomban a helyszín vizsgála-
tát, majd az eredeti állapot visszaállí-
tásával kértem az aljegyző asszonytól

Üdvözlettel:  Hircz Tamás
6. sz. választókörzet 

önkormányzati
képviselője

SZÜKSÉG VAN A KOSSUTH LAJOS UTCA ELMARADT SZAKASZÁNAK FELÚJÍTÁSÁRA

TISZTELT LAKÓTELEP SZÍVÉBEN ÉLŐK!

Tisztelt Lakótelepi Polgárok!
Örömmel tapasztalom, hogy egyre 
többen keresnek meg jelzéseikkel, 
apróbb nagyobb problémákkal, s jó 
látni, hogy egyre többen használják 
már a Dunakeszi App bejelentési le-
hetőségeit is, ez meggyorsítja, segíti 

a megoldásokat, javításokat! Úgy ér-
zem, egyre inkább válunk közösség-
gé, éljük meg az örömöket és gondo-
kat közösen! Sok a javító, segítőszán-
dékú levél, hívás, beszélgetés a Lakó-
telep Szívének életében!

Persze vannak vissza-visszaté-
rő kellemetlen, bosszantó ügyek is! 
Ezek közül is talán a rongálások, a 
parkjaink, közterületeink szándékos 
tönkretétele, vagy felelőtlen haszná-
lata okozza számomra a legnagyobb 
bosszúságot. Tudom, hogy a kamera 
kihelyezés nagy és jogos igény több 
helyen a körzetben, de ne ettől vár-
juk a csodát! A közösségnek kell erős-
nek lenni ahhoz, hogy ezek a szél-
sőséges esetek csökkenjenek, meg-
szűnjenek! Ezen kell dolgoznunk 

közösen! Köszönöm mindenki támo-
gató segítségét!

Hamarosan kezdődik az Adventi 
időszak, s ilyenkor a város központja 
a Casalgrande tér lesz! Sok újdonság 
és remélem élvezetes program várja 
majd az idelátogatókat, de leginkább 
az itt élőket! A jégpálya nem itt lesz 
az idén, hanem a már meglévő városi 
jégpályán lesz lehetőség korizni, a 
VSD együttműködésének is köszön-
hetően. A megújult programiroda 
szervezésében egy igazán családias 
hangulatú, főleg a gyermekek, csalá-
dok és idősek számára élvezhetően, 
nyújt majd remek programokat, kel-
lemes kikapcsolódást és ünnepi han-
gulatot ez a városi rendezvény! Bí-
zom benne, hogy sokukkal találko-
zunk majd, ezen ünnepi hetekben a 
programokon!

Hamarosan kezdjük kialakítani a 
város jövő évi költségvetését, termé-

szetesen azon fogok dolgozni, hogy 
ez a körzet továbbra is fejlődjön, az 
eddigi ütemet tartani tudjuk, s az 
adódó fejlesztéseket, javításokat biz-
tosítani tudjuk 2025.ben is!

Természetesen továbbra is várom 
a jelzéseiket, olyan ügyekben, me-
lyek szebbé-jobbá tehetik a Lakó-
telep Szívének életét! E-mailben a 
Seltenreich.j@dunakeszi.hu címen, 
telefonon, a 06303828380 számon, 
levélben a Garas utca 4. szám alatt, s 
persze személyesen is!

Facebookon a Seltenreich József 
"A Lakótelep Szíve" körzet Önkor-
mányzati Képviselője  oldalamon és 
a Lakótelep Szíve csoportban is!

Seltenreich József
4. számú választókörzet

önkormányzati
képviselője
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körzeti 
képviselőink jelentik



- Pest vármegye egyik legdinami-
kusabban fejlődő városa Dunake-
szi, amelyben jelentős arányt képvi-
selnek a fiatal, gyermekes családok. 
Dunakeszi intézményhálózata ho-
gyan tudja kiszolgálni a lakosságot?

Dióssi Csaba: - Tizennégy éve 
dolgozunk azon, hogy a kisgyerme-
kes családok minden szükségletü-
ket kielégítsük. Az első időszak cél-
kitűzése az volt, hogy minden du-
nakeszi gyermeknek legyen óvo-
dai férőhelye. Már egy ideje az a cél, 
hogy a csoportméreteket optimali-
záljuk és a pedagógiai munkát töké-
letesítsük. Ebben egyébként az óvo-
dapedagógusaink olyan szinten élen 
járnak, hogy most már az oktatás-
ban is részt vesznek. Célkitűzésünk 
volt, hogy lehetőleg minden gyermek 
olyan épületbe járhasson, ami óvoda 
céljára szolgál, hiszen korábban ez 
sem volt egyébként teljesen egyértel-

mű. Itt a kolléganők még emlékez-
nek arra, hogy voltak lakásóvodák is 
a városban. Dunakeszin szerencsére 
ez most már jó régóta nincsen.

- Ezt a szép, modern óvodát mikor 
vehetik birtokba a gyermekek?

- A nevelési év mindig szeptem-
berben indul, úgyhogy 2025. szept-
ember 1-jétől indul majd. Előtte még 
nagyon sok feladat van. Néhány hét 
és elkészül az épület, ezután követ-

keznek az óvodapedagógusaink, 
hogy belülről is felöltöztessék. Lesz 
idejük bőven, hiszen úgy néz ki, 
hogy a kivitelező jóval határidő előtt 
kész lesz. 

- Ez egy örömhír mindannyiunk 
számára. Októberben egy új ciklus 
kezdődött meg az ön és az önkor-
mányzat életében egyaránt. Ebben 
az új öt esztendőben milyen távla-
ti céljai vannak az önkormányzat-
nak a gyermekintézmény-hálózat 
fejlesztése tekintetében, hiszen azt 
mondta, most már inkább a minő-
ségre koncentrálnak.

- Abszolút. Egy nagyon fontos 
szakmai feladatot szeretnénk megol-
dani, hiszen abban a dinamikus fej-
lődésben, ami Dunakeszin tapasztal-
ható volt, a mennyiségen volt a hang-
súly. Mostanra viszont eljutottunk 
egy olyan szintre, amikor már telje-
sen reális cél lehet az, hogy egy egye-
sített gyógypedagógiai módszerta-
ni intézményt (EGYMI) valósítsunk 
meg Dunakeszin. Ez a gyógypeda-
gógiában a Forma-1-et jelenti, tehát 
azt, amikor már mindent tud a vá-
ros. Bizonyos részegységeket már 
korábban is megvalósítottunk, hi-
szen 2020-ban nyílt meg az első SNI 
(sajátos nevelési igényű) óvodánk a 
János utcában, azóta nyílt SNI isko-
la is, és már bölcsődében is van lehe-
tőség SNI ellátásra. Ezeket a felada-
tokat elvégeztük, sőt a nevelési ta-
nácsadó is jelentősen bővült, hiszen 

A gyógypedagógia Forma-1-e 
valósulhat meg Dunakeszin

95%-OS KÉSZÜLTSÉGEN ÁLL MÁR AZ 5. ÚJ ÓVODA ÉPÍTÉSE, 
NÉHÁNY HÉT ÉS BEFEJEZŐDIK AZ ARANYALMA TAGÓVODA ÚJ 
ÉPÜLETSZÁRNYA. A 4 NÉGY CSOPORTSZOBÁVAL ÉS ÖSSZESEN 
108 FÉRŐHELLYEL 1541-RE NŐ AZ ÓVODAI FÉRŐHELYEK SZÁ-
MA DUNAKESZIN A KÖVETKEZŐ NEVELÉSI ÉVTŐL (2025/26). A 
MENNYISÉGI FEJLŐDÉS UTÁN EZ MÁR A MINŐSÉGI SZINT. DIÓSSI 
CSABA POLGÁRMESTER ÉS A SZAKMAI VEZETŐK EGY RÖGTÖN-
ZÖTT HELYSZÍNBEJÁRÁSON ADTAK INTERJÚT LAPUNKNAK.

Helyszíni bejáráson: Dióssi Csaba polgármester, Szabóné Ónodi Valéria, 
a DÓHSZK vezetője, Faith Éva szakmai igazgató
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a város egy egész plusz irodai szintet 
biztosít nekik. Szép lassan fejlődött 
a rendszer, de célunk, hogy minden 
elérhető legyen ezen a szakterületen, 
ami csak lehetséges. Ezzel az úgyne-
vezett EGYMI-vel ezt fogjuk tudni 
megvalósítani ebben a ciklusban.

- Azt gondolom, kijelenthetjük, 
hogy a gondoskodó, családbarát 
önkormányzat mellett nagyon fon-
tos a szakmaiság, a pedagógusok je-
lenléte. Ön ezt hogyan látja?

Szabóné Ónodi Valéria, a Duna-
keszi Óvodai Humán Szolgáltató 
Központ vezetője: - Így van, nagyon 
fontos, hogy minél több és minél 
jobban képzett pedagógus legyen a 
rendszerben. Ezt az idén ősszel a Lá-
nyi Ferenc Technikumban elindult 
óvodai nevelőképzéssel segítjük elő. 
A kollégák mind az elméleti, mind a 
gyakorlati képzésben részt vesznek. 
Ezen kívül nagyon sok hallgatót fo-
gadunk a különböző főiskolákról, 
úgyhogy az utánpótlás nevelésből is 
kivesszük a részünket. Szeretnénk 
olyan elhivatott és felkészült kollé-
gákat kinevelni, mint amilyenek mi 
voltunk fiatal korunkban.

- Ez a filozófia, ez az elképzelés a 
tagóvodában hogyan valósul meg?

Faith Éva, a Dunakeszi Óvodai 
Humán Szolgáltató Központ szak-
mai igazgatója: - Minden tagóvodá-
ban az a legfontosabb, hogy a gyere-
kek nyugodt körülmények között, 
szeretetteljes légkörben növeked-
jenek, neveljük őket, és ezért min-
dent megteszünk. A számukra fon-
tos nyugodt körülmények biztosítá-
sát nagy mértékben elősegíti, hogy 
kisebb létszámú (maximum 25 fő) 
csoportokat tudunk majd indítani. 
Minél alacsonyabb a létszám, annál 
nyugodtabbak a gyerekek.

- A híreket olvasva, látva a ri-
portokat, úgy gondolom, igazán ki-
emelkedő, ami Dunakeszin megva-
lósul ebben a tekintetben is, amiről 
ön beszélt.

- Igen, sokáig vártunk rá, mert 
vagy 20 éven keresztül nagy nyomás 
volt rajtunk az óvodai férőhelyeket 
illetően, de Dunakeszi Város Ön-
kormányzata mindent megtett an-
nak érdekében, hogy megfelelő férő-
hely álljon a gyerekek vagy a csalá-
dok rendelkezésére. Nagyon várjuk 
a szeptembert, hogy végre minden 
gyerek járhasson a 21. századi óvo-
dába, és minden gyerek számára 
meg tudjuk teremteni ezt a nyugodt 
légkört.

Szeredi-Vetési
Fotó : Kovács Zsolt

A Generációk Együttműködése 
a Versenyképes Jövőért Konfe-

rencia keretében 2024. november 15-
én Budapesten adták át az idei kitün-
tetetteknek a Monspart Sarolta-díjat.

A 2021-ben alapított „Monspart 
Sarolta-díj az idősekért” célja, hogy 
elismerje az idős emberek fizikai és 
szellemi aktivitásának, jóllétének 
megőrzése, valamint az idősek iránti 
szolidaritás erősítése érdekében vég-
zett kiemelkedő tevékenységet.

A díjazottak között van Dunake-
szi büszkesége, a szeniorörömtánc-
oktató Radvánszki Edit, aki hosszú 
évek óta különleges és egyedi prog-
ramjaival nagyon sok helyi lakos-

nak szerez örömteli élményt.  Mind-
emellett számos megyei és országos 
rendezvény ötletgazdája és szervező-
jeként mutatott példát, hogy az idő-
sebb korban is lehet tartalmas életet 
élni. A népszerű örömtánc oktató a 
rangos elismerést a Kulturális és In-
novációs Minisztériumtól kapta.

Mint ahogy gratulációjában Dióssi 
Csaba polgármester fogalmazott: 
„Nagyon büszkék vagyunk Editre, ő 
a mozgatórugója a 65 év feletti kor-
osztálynak Dunakeszin és elhivatott 
szervezője annak, hogy a fiatal és 
idős generáció közötti a kapcsolatot 
erősítse. Gratulálunk, Edit! Dunake-
szi büszke rád!”

Monspart Sarolta-díjjal ismerték 
el Radvánszki Edit tevékenységét

A Monspart Sarolta-díj az idősekért nemcsak azokat isme-
ri el, akik nap mint nap tesznek ezért a korosztályért, az 
idősek aktivitása érdekében, hanem alkalmas arra is, hogy 
emléket állítson az egykori kiváló tájfutó világbajnoknak, a 
tizennégyszeres magyar bajnoknak, a Nemzet Sportolójá-
nak, Monspart Saroltának. 

Radvánszki Edit (középen) 
a minisztérium elismerését 
Koncz Zsófia (b1) 
államtitkár jelenlétében 
vehette át
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IDÉN KETTEN IS KIÉRDEMELTÉK 
AZ ÉV SZOCIÁLIS MUNKÁSA DÍJAT

Az ünnepségen megnyitó beszé-
dében Szabóné Ónodi Valéria 

intézményvezető megköszönte azt a 
fáradhatatlan munkát, amit a kollé-
gái nap mint nap végeznek a duna-
kesziek érdekében.

Dióssi Csaba polgármester kö-
szöntőjében elmondta: vannak 41-
en Dunakeszin, akiknek szívügye 
embertársaink sorsa, helyzete, éle-
te. Ők a szociális munkásaink, 
akik azért dolgoznak lelkiisme-
retesen nap mint nap, hogy segít-
hessenek, könnyíthessenek mások 
terhein. A munkájukért, pálya-
választásukért a KÖSZÖNETET 
nagybetűvel írom be a szívem-
be. Hozzátette: a szociális munka 
napja minden évben kiemelt ese-
mény Dunakeszin. Idén ez alka-
lomból két kollégát is kitüntettek 
az erőn felüli teljesítményéért. Lát-
szik, hogy a díjazottakat mennyi-
re szeretik és becsülik a kollégák, 
mert nagyon megharcoltak azért, 
hogy a korábbi hagyományaink-
tól eltérően idén ketten vehessek 
át az elismerést. Köszönöm Győri 
Attiláné és Kosztelnik Anikó pél-
daértékű munkáját, akiknek szív-
ből gratulálok – hangzottak a pol-
gármester szavai, aki ezt követő-
en mindenkinek megköszönte az 
odaadó, példaértékű munkáját.

Idén ketten 
kapták meg a díjat

Kosztelnik Anikó 2 és fél éve, 2022. 
március 8-án kezdett el dolgozni a 
szolgálatnál. Teljesen más pályáról ér-
kezett a területre, de már a betanítá-
si időszak alatt is kirajzolódott, hogy 
határozott személyisége, nagyon 
pontos meglátásai vannak. Munka-
körét hamar átlátta, a rá bízott ügyfe-
lek érdekében a szociális segítő mun-
ka keretein kívüli egyedi megoldáso-
kat keresett az esetek sínre tételéhez. 
Az ügyeket szereti alaposan körbe-
járni, minden oldalról megvizsgálni, 
megoldásokat keresni, új nézőpon-
tokat kínálni az ügyfeleknek. Haté-
konyan részt vesz a szervezésekben, 
második éve a tanszercsomagok be-
szerzése és kiosztása is az ő kezében 
van. Határozottsága, éles meglátásai 
és munkamorálja kollégáira is hatás-
sal vannak, sokat tanulnak tőle. Néha 
ki sem látszik a sok munkából, mégis 
minden kérdésre válaszol – hangzott 
el a laudáció ismertetésben.

- Milyen érzés volt átvenni az elis-
merést a szép szavakat hallgatva? – 
kérdeztük a díjazottat.

- Ez nagyon biztató volt a szervezeti 
egységünk és az egész intézmény ré-
széről, hiszen én hivatásmódosító va-

A szociális munka nap-
ja alkalmából rendezett 
ünnepségen Dióssi Csaba 
polgármester és Sipos Dávid 
alpolgármester személyesen 
köszöntötte a DÓHSZK 
Család- és Gyermekjóléti 
Központjának dolgozóit, 
valamint a DUNAKESZI-
SZTK Egészségügyi és 
Szociális Közhasznú Non-
profit Kft. szociális felada-
tokat ellátó munkatársait. 
Idén ketten, Győri Attiláné 
és Kosztelnik Anikó vehette 
át az Év szociális munkása 
elismerést. 
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gyok, úgyhogy az eddigi itteni pálya-
futásom szempontjából számomra 
nagyon meglepő.

- Honnan érkezett és miért pont 
ezt választotta, amit most végez?

- Tulajdonképpen visszakanyarod-
tam egy eredeti elképzeléshez és köz-
ben volt egy hosszabb kitérő. Történe-
ti értékű iratokkal foglalkoztam, szó-
val teljesen más területen dolgoztam, 
és ennek a hivatásválasztásnak része 
az, hogy a családterápia, a rendszer-
szemlélet kezdett el foglalkoztatni. A 
családokkal ebből a szempontból sze-
retek foglalkozni, ennek megfelelő-
en elvégeztem a szükséges képzéseket 
is. Azt szeretem ebben a munkában, 
hogy a klienseinkkel közös megoldá-
sokat tudunk találni.

- Szívből gratulálunk.
- Köszönöm szépen. 

Győri Attiláné Erzsi 2013 májusától 
dolgozik a házi segítségnyújtás szo-
ciális alapszolgáltatás szakterületen. 
Belépésével e szakterület komoly erő-
sítést kapott a személyében. Mind em-
berileg, mind szakmailag kiemelkedő 
teljesítményt nyújtott és nyújt mind a 
mai napig, gyakran erején felül is vál-
lalja a rászorulók gondozásában való 
részvételt. Munkájában lelkiismere-
tes, empatikus, maximális odafigye-
léssel fordul az ellátottak felé problé-
máik megoldásában, legyen az fizikai 
gondozás, vagy éppen mentális támo-
gatás. Az ellátottak és hozzátartozó-
ik is szeretik, bizalommal fordulnak 
felé, amely e szakterületen kiemel-
kedő fontosságú. Időnként kritikus 

hozzáállása, amely nemcsak kollégái, 
de igen gyakran saját magával szem-
ben is tetten érhető, a szociális gondo-
zás, mint szolgáltatás továbbfejleszté-
sét, az ellátottak érdekeinek és igé-
nyeinek lehetőség szerinti maximális 
jobbítását célozza. Folyamatosan tö-
rekszik saját szakmai tudása fejlesz-
tésére, amelynek egyik példája, hogy 
az elmúlt időszakban megszerezte a 
demencia szakgondozói végzettséget 
is. Mind az ellátottak, mind a közvet-
len kollégák teljes mértékben számít-
hatnak segítőkészségére, támaszkod-
hatnak komoly és sokrétű szakmai 
tudására, emberi kvalitásaira – mél-
tatta Győri Attiláné tevékenységét a 
laudációban Szabóné Ónodi Valéria. 

- Szeretettel gratulálunk a kitün-
tetéshez. Az ön számára mit jelent a 
szociális munka a hétköznapok so-
rán? Mi a szépsége ennek a tevékeny-
ségnek? – kérdeztük a díjazottól.

- Nagyon meglepett, hogy én kap-
tam a díjat.  

- A laudációban azt mondták el 
az ünnepség elején, hogy nagyon 
küzdöttek azért, hogy megkapja 
ezt a kitüntetést. Nagy elismerés ez 
az ön számára?

-14 éve dolgozom Dunakeszin, 
nagyon szeretem a munkahelye-
met, ahogy az ellátottakat, a bete-
geket is. Empatikusan kell hozzááll-
ni a munkához, és akkor az ember 
ugyanazt a szeretetet visszakapja, 
amit ad. A kliensek köre szerteága-
zó, a legnehezebb körülményektől 
kezdve a legjobbig. Van, aki putri-
ban él, tehát nagyon szegényesen.

- Úgy látjuk, az ön szíve-lelke ott 
van minden ápoltnál, a szemében 
legalábbis ez tükröződik.

- Sztahanovista vagyok, a mun-
kában kitartó, talán ez érződik raj-
tam.

- További sok sikert kívánunk és 
szívből gratulálunk a kitüntetés-
hez. 

- Köszönöm szépen. 

Az ünnepség végén minden kollégát 
egy-egy dunakeszi ajándékkal kö-
szöntött Dióssi Csaba polgármester 
és Sipos Dávid alpolgármester.

(Szabó-Vetési)
Fotó: Kovács Zsolt

Kosztelnik Anikó Sipos Dávid alpolgármestertől, Győri Attiláné Dióssi Csaba polgármestertől vehette át a szakmai elismerést
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- A jövő évi tanévre készülve nov-
ember 12-én tartották az első szü-
lői pályaválasztási fórumot. Milyen 
volt az érdeklődés?

- Az idei tanévben már saját au-
lánkat rendezhettük be a szülők fo-
gadására. Közel 500 szülőt vártunk, 
de várakozáson felüli létszám volt 
kíváncsi gimnáziumunkra. A jövő 
évi osztályok, tagozatok bemutatá-
sát követően számos kérdés bizonyí-
totta, hogy nagy az érdeklődés, vár-
ják a gimnázium fejlődését és figye-
lemmel kísérik munkánkat. Egyéb-
ként a diákoknak november 12 és 15. 
között biztosítunk lehetőséget arra, 
hogy betekintést nyerjenek az isko-
la életébe. A jelentkezést regisztrá-
cióhoz kötöttük, de a meghirdetett 
napon kívül még meg kellett nyitni 
egy újabb időpontot is, mert annyira 
nagy volt az érdeklődés. 

Egy közvetlenebb hangulatú be-
szélgetést szerveztünk. Egy olyan fó-
rumot képzeljenek el, amelyen igye-
keztem a leendő gimnazistákat be-
vonni az iskola bemutatásába. Arra 
is lehetőségük nyílt, hogy együtt egy 
nyelvi szóbeli vizsgát kipróbáljunk, a 
feladatokba belássanak. A diákjaink 
megmutatták az iskola eddigi tevé-
kenységeit, majd csoportokban kör-
bejártuk az épületet.

- Hazánk legmodernebb oktatá-
si centrumában működő gimnázi-
umnak a kiváló infrastrukturális, 
építészeti adottságai mellett mi az, 
ami igazán vonzóvá teszi a Duna-
keszi IV. Béla Király Gimnáziumot?

- Egy épület önmagában nem ele-
gendő. Az eltelt három év folyamán 
rengeteget dolgoztunk azon, hogy 
megalapozzuk a gimnázium életét. 
A nyelvi képzésünk alapjait igye-
keztünk lerakni és folyamatosan 
ötletelünk a továbbiakon. A legfon-
tosabb: tanáraink töretlen lelkesedé-
se az iskola mozgatórugója. Renge-
teg programmal, ötlettel gazdagítják 
a mindennapokat. Igyekszünk egy 
diákcentrikus gimnázium létreho-
zására és hiszem, hogy a sok mosoly-
gó arc és a lelkesedés majd eredmé-
nyeinkben is megmutatkozik.

- A 2025/2026-os tanévben hány 
új diák számára kínálnak tanulási 
lehetőséget, milyen speciális osztá-
lyokat indítanak?

- Kínálatunk nagyon hasonló a ta-
valyi évben elindított osztályaink-
hoz. Angol kéttannyelvű osztályunk 
nagyon népszerű a tanulók körében. 
Három nyelvi előkészítős osztályun-
kon sem változtattunk túl sokat, az 
óraszámokon variáltunk. Angol-né-
met, angol-olasz és angol–spanyol 
nyelvekkel indítjuk idei tagozatain-
kat.

Nyelvet tanulni, nyelveket taníta-
ni nagy öröm. Színes palettát nyújta-
nak a különböző kultúrák, a külön-
böző gondolkodásmódok és a Du-
nakeszi IV. Béla Király Gimnázium 
ezáltal színes és változatos oktatási 
módszereket és programokat kínál 
leendő diákjainak. Várunk minden-
kit, aki „BÉLÁS” szeretne lenni

(Vetési)

DIÁK NYÍLT NAPOK 
A IV. BÉLA KIRÁLY GIMNÁZIUMBAN

Az immár a negyedik tanévre készülő Dunakeszi IV. Béla 
Király Gimnázium iránt óriási az érdeklődés a továbbta-
nulni készülő diákok és szüleik körében egyaránt. Az új 
gimnázium az idei tanévet a szeptemberben megnyílt Du-
nakeszi Diáknegyedben kezdte el, amely hazánk legmoder-
nebb oktatási központjaként rendkívüli lehetőséget kínál a 
színvonalas oktatáshoz. A gimnázium már a 2025/2026-os 
tanévre készülve elindította a pályaválasztási szülői és diák 
nyílt napokat. A részletekről Zentai Kati igazgató nyilatko-
zott a Dunakeszi Polgár városi magazinnak.

Zentai Kati, 
a IV. Béla Király 

Gimnázium igazgatója
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„Az idei Radnóti-napot Paksa Ru-
dolf előadása nyitotta. Az MTA Tör-
ténettudományi Intézetének mun-
katársa izgalmas történelmi nyomo-
zásra hívta a hallgatóságot Radnóti 
élete kapcsán.

Szlávik Zsuzsanna (10. c) és Pók 
Domonkos (9. c) zenei előadásai te-
remtettek meghitt hangulatot az ün-
nepi alkalomhoz. A műsor után a 
négy új osztály megkoszorúzta Rad-
nóti szobrát.

A legendás tanárunk, Csányi 
László emlékére alapított díjat is 
ezen a napon adta át az iskola veze-
tősége. Az elismerést olyan volt rad-
nótis diák nyerheti el, aki pedagó-
guspályára készül. Idén ezt a rangos 
díjat Hugyecz Anna kapta, aki az 
ELTE Bárczi Gusztáv Gyógypedagó-
giai Karának hallgatója.

Az ünnepség zárásaként a radnó-
tis közösség együtt szavalta el Rad-
nóti Nem tudhatom című versét, 
majd az eseményt az Éjszaka című 
dal közös éneklése tette teljessé” – 
olvasható az országos hírű gimnázi-
um Facebook-oldalán.

(Fotó: Klemanovits Milán 
10. a, Mészáros Nándor 11.c)

Kulturális műsorral emlékeztek 
névadójuk halálára a radnótis diákok

A Dunakeszi Radnóti 
Miklós Gimnázium tan-
testülete és a diákok nov-
ember 8-án emlékeztünk 
meg iskolájuk névadója, 
Radnóti Miklós halálának 
80. évfordulójáról.
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A kilenc napos rendezvény min-
dig nagyon jó hangulatban zaj-

lik. Az ismerkedő játékok, a ven-
déglátó város (Lübeck) megadott 
szempontok szerinti csoportos fel-
fedezése, valamint a nemzetközi 
büfébe vitt finomságokon keresztül 
a résztvevő országok gasztronómi-
ájának megismerése most is már az 
első együtt töltött nap végére köze-
lebb hozta egymáshoz a diákokat. A 
szórakoztató feladatok mellett nem 
hiányozhattak a komolyabbak sem, 
például a saját lakóhely és iskola in-
novatív, fenntartható projektekkel 
történő bemutatása, valamint az 
otthonról hozott tárgyak prezen-
tálására: hogyan éltek, milyen ál-
mokat dédelgettek, hogyan képzel-
ték el jövőjüket a jelenlevők szülei, 
nagyszülei, dédszülei. Az idei rad-
nótis tárgyak között volt kisdobos 
nyakkendő, oklevél, diákolimpiai 
arany érem, világjáró kabalamac-
kó, dédi porcelánkutyája és nagy-

Októberben ismét nemzetek és kultúrák közötti hidakat építhettek a radnótisok 
a Balti-tenger partján. Ezúttal a Balti-tenger partján fekvő egykori Hanza-város, 
Lübeck közelébe utazhatott Demeter Dóra (11.d), Garay Zsófia (11.d), Reznek 
Laura (11.b), Szabó Csongor (11.b), Szabó Barnabás (11.c) és Zöldi Péter (12.a). A 
Deutsche Nationalstiftung szervezésében és Erasmus + támogatással megvalósu-
ló SchulBrücke für die Zukunft Europas elnevezésű projekten most két dél-tiroli, 
egy-egy német, francia, szlovák és román középiskola vett részt Brodtenben. 

ÚJABB HÍDÉPÍTŐ RADNÓTISOK

Felekné Czizmazia 
Erzsébet tanár 

vezette az utazó 
radnótisok csapatát
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papa zsebórája. A felmenőké után 
a saját jövőkép is szóba került és a 
tanárok moderálásával kis csopor-
tokban beszélték meg terveiket a di-
ákok. 

A fiatalok minden alkalommal 
nagyon várják az egész napos kirán-
dulást, ugyanis ez az egyetlen nap a 
projekt során, amikor kevésbé feszes 
a tempó és a közös program mel-
lett valamivel több szabadidőre is 
lehetőség nyílik. Most Lübeck óvá-
rosába ment a csoport és látogatást 
tett a SAME (Solidarity Action day 
Movement in Europe) nevű hálózat-
nál, majd az Európai Hanzamúzeum 
lebilincselő interaktív kiállítását 
nézték meg a diákok, este pedig a 
Deutsche Nationalstiftung és a Her-
mann Ehlers Stiftung „A demok-
ráciának fiatalokra van szüksége” 
című pódiumbeszélgetésén vettek 
részt.

A hét második felében a társada-
lom, a politika, az oktatás és a gaz-

daság kérdéseit vitatták meg a nem-
zetközi munkacsoportok. Ehhez ön-
álló minikutatásokat és elemzéseket 
is végeztek, majd eredményeiket is-
mertették társaikkal és közös vitára 
bocsátották azokat. A projekt utolsó 
részeként pedig négy workshop kö-
zül lehetett választani: kreatív írás-
ban, video-újságírásban és filozófiai 
vitában tehették próbára magukat a 
diákok. Akiket pedig inkább a ren-
dezvényszervezés hozott lázba, azok 
a búcsúest fergeteges hangulatú buli-
járól gondoskodtak. 

A kilenc nap ismét felejthetetlen 
élményeket, új barátokat, ismeret-
szerzést, a kommunikációs készsé-
gek és a kritikai gondolkodás fejlő-
dését jelentette a résztvevőknek.  A 
véleményeket mi sem jellemzi job-
ban, mint a hazaérkezés után feltett 
kérdés: „Jövőre is pályázhatunk a 
SchulBrückére?” 

Felekné Csizmazia Erzsébet 
tanár
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Ungár Cecília (jobbról), az ifjú dunakeszi zongoraművész az Innovatív Zenei Projekt díjat vehette át

A zenetörténeti jelentőségű elő-
adásában unikális módon egy 

este elhangzott Liszt összes magyar 
rapszódiája, amelyet kitörő tetszés-
sel fogadott a közönség. Az ünne-
pi hangverseny alkalmából átadás-
ra került a Cziffra Fesztivál két díja 
is. Az Innovatív Zenei Projekt díjára 
beérkezett pályázatokat Hambuch 
Gerda, a MOM Kulturális Köz-
pont igazgatója, Balázs János, Kos-
suth-díjas zongoraművész, a Cziffra 
György Fesztivál művészeti vezetője 
és Lőrinczy György, művelődésszer-
vező, művészeti menedzser, kreatív 
producer, a Szentendrei Kulturális 
Központ és a Szentendrei Teátrum 
igazgatója zsűrizte.

Döntésük alapján a díjat Ungár 
Cecília és Ráfi Balázs zongoramű-
vészek, valamint Kőműves Janka 
és Hován Marcell Paszkál táncmű-
vészek kapták közös, “Goyescas”-
projektjükre. A Cziffra Fesztivál 
Ifjú Tehetség díját, amellyel a 18 év 
alatti fiatal művészeket ismerik el, 

Nagy Konrád hegedűnövendék ve-
hette át.

Ungár Cecíliát, a fiatal dunake-
szi zongoraművészt a zenerajongók 
a Virtuózokból, az állami televízió 
komolyzenei tehetségkutatójából is-
merhetik, de számos dunakeszi ren-

dezvényen lépett már fel. Tavaly a 
MÜPA-ban adta elő diplomaműso-
rát. 2017-ben a Virtuózokban kate-
góriájában bejutott a legjobb 9 közé 
– írja a dunakeszipost.hu.

Fotók: Egressy Orsolya

November 5-én este, Cziffra György születésnapja alkalmából a Zeneakadémia Nagy-
termében ünnepi koncertet adott Balázs János Kossuth-díjas zongoraművész, az idén 
10. évfordulóját ünneplő Cziffra Fesztivál alapító-művészeti vezetője. Az eseményen 
adták át a Cziffra Fesztivál díjait is, ahol Ungár Cecília, az ifjú dunakeszi zongoramű-
vész az Innovatív Zenei Projekt díjat vehette át.

UNGÁR CECÍLIA 
KÜLÖNLEGES DÍJAT NYERT
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Veres Kornél, a házigazda Farkas Ferenc AMI igazgatójaNyíri Márton alpolgármester nyitotta meg a rangos versenyt

A verseny fővédnöke hosszú évek 
óta Dióssi Csaba Dunakeszi 

város polgármestere. A közel 130 
versenyző izgatottan várta a ver-
seny kezdetét, melyen Veres Kor-
nél, a Farkas Ferenc AMI igazgatója 
köszöntötte a megjelenteket és Nyí-
ri Márton Dunakeszi város alpol-
gármestere megnyitó beszédében 
kiemelte a művészeti képzés fontos-
ságát, Farkas Ferenc munkásságát 
és Kodály Zoltán szerepét a magyar 
zenekultúrában. 

A két napig tartó színvonalas ver-
senyen a zsűrinek - Eckhardt Gá-
bor Liszt-díjas zongoraművész, a 

Liszt Ferenc Zeneművészeti Egye-
tem docense, a Tóth Aladár Zene-
iskola tanára, a zsűri elnöke, vala-
mint Halászné Veres Zsuzsa mes-
terpedagógus, szaktanácsadó, a 
Tóth Aladár Zeneiskola zongorata-
nára, a Liszt Ferenc Zeneművésze-
ti Egyetem gyakorlatvezető tanára 
és Kőrösiné Belák Erzsébet zongo-
raművész-tanár, a Szent István Ki-
rály Zeneművészeti Szakgimná-
zium billentyűs tanszakának tan-
szakvezetője - nem volt könnyű 
dolga az 5 korcsoportban bemutat-
kozó versenyzők közül kiválasztani 
a legügyesebbeket! 

A két évente megrendezendő, 
több mint 20 éve tartó verseny meg-
álmodója és mentora dr. Domoszlai 
Erzsébet a Farkas Ferenc AMI zon-
gora tanszakának tanszakvezető 
tanára.  Több mint 50 éve tanítja és 
neveli a tehetségesebbnél tehetsége-
sebb növendékeket és irányítja őket 
a pályára. Ezen a versenyen is 5 nö-
vendéket indított, melyből 3 díja-
zott lett! 

“Az induló versenyzők felkészült-
sége, egyre nagyobb száma bizo-
nyítja a verseny magas szakmai 
színvonalát és szervezettségét”- 
emelte ki Veres Kornél igazgató.

Támogatók: 
Dunakeszi Város Önkormányzata
Dunakeszi Művészetéért Alaítvány
Dunakeszi Német Nemzetiségi Ön-
kormányzat

F. P.
Fotó: Kovács Zsolt

Városunkban XI. alkalommal rendezte meg a Farkas 
Ferenc Alapfokú Művészeti Iskola a Farkas Ferenc Zon-
goraversenyt. November 14-15-én az ország minden 
részéből érkeztek Dunakeszire fiatal tehetséges zongo-
risták, hogy megmérettessék magukat. 

Az ország tehetséges fiatal 
zongoristái versenyeztek Dunakeszin

A zsűri tagjai
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A zenekar 1972 óta van jelen Du-
nakeszi kulturális életében, 

minden nemzeti ünnepünkön és 
jelentős városi rendezvényen köz-
reműködnek. 2017-ig Tóth Ferenc 
vezette az együttest, azóta Szilágyi 
Szabolcs Balázs a karmester.

Szeretettel várnak mindenkit! Je-
gyek a művelődési központban kap-
hatóak 2000-től 3500 forintos árig.

A Dunakeszi Kon-
certfúvósok 11. alka-

lommal rendezik meg 
– mára már hagyo-
mánnyá vált – Ad-

venti Hangversenyü-
ket a VOKE József 
Attila Művelődési 
Központban 2024. 

november 30-án. Szé-
les repertoárjukkal 
nem csak a közelgő 

ünnepre hangolják a 
közönséget, hanem 
nagyszerű szórako-

zást is nyújtanak.

Adventi hangversenyre várják 
a közönséget a Dunakeszi Koncertfúvósok
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Az izgalmasnak ígérkező öt na-
pos utazást több mint fél éves 

szervező munka előzte meg. A meg-
hívás alapján öt pár táncos és a kí-
sérők utazhattak a német, francia, 
horvát és görög folklóregyütteseket 
felsorakoztató fesztiválra, ahol Ma-
gyarországot egyedül a Duna Gyön-
gye Néptáncegyüttes képviselte.

A fesztiválon két fellépésünk volt. 
Az első este egy ikonikus helyszí-
nen, a Görög Hadtörténeti Múze-
um Színpadán mutathattuk be a 
műsorunkat, amelyben dél-alföl-
di tánc, üveges tánc (lányok), alföl-
di botos tánc (fiúk) és szatmári tánc 
szerepelt. A táncokat természete-
sen az együttes vezetője, az idei év-
ben Dunakeszi Közművelődési díj-
jal kitüntetett Gyúró Tamás állítot-
ta össze. A fellépés előtt persze nagy 
volt az izgalom, mert nem volt sok 
időnk a helyszínen és gyorsan kel-
lett öltözőt szereznünk (szinte rek-
virálnunk) a tánccsoportnak és a 
színpadi bejárásra is kevés idő ma-
radt. Szerencsére velünk utazott Vö-
rös István kollégám, aki helyi fény- 
és hangtechnikusokkal összedol-
gozva szinte hazai körülményeket 
teremtett a táncosainknak. A fellé-
pés sikerét jól mutatta számomra, 
hogy táncosaink szinte le sem jöttek 
a színpadról, még a taps alatt a nem-
zetközi vasutas kulturális egyesület 

elnöke már elismerő szavakkal, lel-
kesen gratulált a produkcióhoz.

A második fellépésre a Peristeri 
Színházban került sor, ahová – egye-
düliként a fellépő csoportok között 
– teljesen új műsorral érkezett a 
Duna Gyöngye: marosszéki forgatós 
tánc, zempléni karikázó (lányok), 
lakócsai csizmacsapó (fiúk), cigány 
tánc. A hangos siker ezúttal sem 
maradt el és a kis delegációnk jó be-
nyomásokat tett mind a vendéglátó-
inkra, mind a többi résztvevő nem-
zet képviselőire.

A fellépések mellett természete-
sen jutott idő Athén történelmének 
és jelenének a megismerésére is. Jár-
tunk a Parthenonnál, az Akropo-
lisz Múzeumban, a Szintagma téren, 
az olümposzi Zeusz templománál, a 

Panathenaic Stadionban, a Dionü-
szosz Színháznál, a Nemzeti Kertben 
és az Areioszpagoszon, ahol az antik 
időkben a vének tanácsa ülésezett. Öt 
nap nem is volt elegendő arra, hogy a 
város minden csodáját megismerhes-
sük, így bizonyára többünk vissza is 
fog még térni a városba. 

Görög házigazdáinknak csak kö-
szönetet mondhatunk a szervezé-
sért és szeretetteljes vendéglátásért!. 
A táncosaink kiválóan helytálltak és 
minden elfogódottság nélkül mond-
hatom, hogy remekül képviselték 
városunkat, a piros-fehér-zöld szí-
neket és nemzeti kultúránkat ezen a 
nemzetközi színpadon.

Csoma Attila
VOKE JAMK

igazgató

Októberben a VOKE 
József Attila Művelődési 
Központ meghívást ka-
pott a Vasutas Kulturális 
Egyesületek Nemzetközi 
Szövetségének a Folklór 
Fesztiváljára, Athénba. Az 
intézmény korábban már 
két alkalommal vett részt 
a fesztiválon és csakúgy, 
mint 2014-ben Selmecbá-
nyán (Szlovákia) és 2018-
ban Welsben (Ausztria), 
idén is a Dunakeszi Duna 
Gyöngye Néptáncegyüt-
tessel vettünk rajta részt.

Dunakeszi néptáncosok 
sikere az Akropolisz lábánál

Akik Athénban is 
öregbítették Dunakeszi 
jó hírét
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Keller Anikó aljegyző, a Lakosságszolgálati és polgármesteri 
kabinet vezetője már máfél éve erősíti a Dunakeszi Polgár-
mesteri Hivatal csapatát. Erős személyiség, aki szeret tanulni, 
megújulni, és munkatársait egyenrangú partnerként kezeli. 
Felkeltette az érdeklődésünket, mikrofonvégre kaptuk, hogy 
kicsit jobban megismerjük.

Keller Anikó aljegyző, a lakosságszolgálati és 
polgármesteri kabinet vezetője

Dunakeszi szemmel

- Sokrétű és fontos pozíciókat tölt be 
a Dunakeszi Polgármesteri Hivatal-
ban. Honnan vezetett az út idáig?

- A központi közigazgatásból ér-
keztem a hivatalhoz. 25 éves közigaz-
gatási gyakorlatom két nagy szakte-
rülethez köt, a területfejlesztéshez és 
a foglalkoztatáspolitikához. A terü-
letfejlesztésnél területi, foglalkozta-
táspolitikában területi és központi 
szinten is dolgoztam. A Tolna Megyei 
Munkaügyi Központ vezetését köve-
tően kerültem a szakterületért felelős 
minisztériumba osztályvezetőként, 
ezt követően pedig főosztályvezető-
ként tevékenykedtem. 2023 májusá-
ban kezdtem az önkormányzatnál. A 
hivatal átszervezését követően állt fel 
a Lakosságszolgálati és polgármeste-
ri kabinet, itt kezdtem osztályveze-
tőként. Az osztály tevékenysége szé-
leskörű. Ide érkeznek a lakossági be-
jelentések és itt történik az ezekhez 
kapcsolódó intézkedések nagy része. 
A két hangsúlyos terület a városüze-
meltetés és az ügyfélszolgálat. A la-
kosok ezzel a két területtel találkoz-
hatnak talán a leggyakrabban. De az 
osztályhoz tartozik a rendészet, a va-
gyongazdálkodási és létesítményüze-
meltetési, továbbá a polgárvédelmi 
feladatok ellátása is.

- Sikerült újítást is hozni a műkö-
désbe?

- A kezdeti időszakban próbáltam 
átlátni a különböző területeket, a ha-

tályos jogszabályok szerinti műkö-
dést, mennyire hatékony a feladatel-
látás, humánerőforrás tekintetében 
egyensúly van-e a területek között. 
Szeretem az innovációt, így olyan 
szemmel is vizsgáltam, hol tudunk 
alkalmazni új intézkedéseket, ami-
vel akár a belső folyamatokat, akár az 
ügyfeleinknek nyújtott szolgáltatást 
korszerűsítjük. Ilyen például a ren-
dészetnél bevezetett új szakrendszer, 
mely fejlesztés első lépése a belső fo-
lyamataik elektronikus lebonyolítá-
sa, továbbá Vili, a Drón beszerzése a 
mezőőri tevékenység kiegészítésére. 
Utóbbi az árvízvédelemben is haté-
kony segítséget nyújtott. Segíti a fel-
adatellátását, ha a kollégáim számára 
is egyértelmű, világos, hogy mit miért 
csinálnak, és mi a végrehajtási folya-
mat, miért van szükség az újításokra, 
modernizációra. Az újítások beveze-
téséhez fontos a kollegák támogatá-
sa, elköteleződése. Szerencsére mind 
a munkatársaim mind a vezetőtársa-
im számára fontos az újító szemlélet-
mód, így ebben vannak partnereim.

- A költséghatékonyság mindenhol 
szempont, jól gondolom, hogy a pol-
gármesteri hivatalban is?

- Az alapdiplomám közgazdász, 
nekem fontosak a számok, így haté-
konyság szempontjából is vizsgáltam 
a működésünket. Azzal, hogy elekt-
ronizáltuk a belső folyamatokat, je-
lentős megtakarítást tudtunk elérni 

egyes szervezeti egységeknél. Távla-
ti cél, hogy – akár egész hivatali szin-
ten – a belső folyamataink teljesen 
elektronikusak legyenek. Tisztában 
vagyok azzal, hogy bizonyos szerve-
zeti egységeknél ez kihívást jelent, és 
akár többéves ütemezéssel lehet meg-
oldani az átállást. Az elmúlt egy év-
ben – 2023 szeptemberétől – egy elég 
sűrű, időszakot tudhatunk magunk 
mögött. Számos beruházás, fejlesztés 
valósult meg a városban. Kihívás volt 
az is, hogy azzal a létszámmal old-
juk meg ezt az időszakot, ami normal 
munkamenetben megfelelő a felada-
tok ellátásához. Azt gondolom, ezt si-
került abszolválnunk. Ezt nagyon kö-

Innováció és hagyomány – két ellentét, 
de Keller Anikónál kéz a kézben jár
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Dióssi Csaba 
polgármester

- válaszol a polgármester

szönöm a kollégáimnak, akik sokszor 
120-150%-on dolgoztak.

- Az elmondottak alapján nagyon 
komoly munkát végez a hivatalban. 
Mennyire elérhető ön a beosztottjai 
számára?

- Mivel a terület, amit vezetek, hu-
mánerőforrás tekintetében és fel-
adat nagyságában is jelentős, ezért 
a munkarendem elég szoros. Azon-
ban számomra fontos, hogy a kollé-
gáim megkapják a munkavégzésük-
höz szükséges támogatást, így ha jel-
zik akkor akár személyesen, de egyéb 
más kommunikációs csatornán szá-
mukra mindig elérhető vagyok.

- Egy családbarát intézkedést fel 
tudunk eleveníteni, ami önnek is 
szívügye?

- Mivel a kislányom helyben jár ál-
talános iskolában és volt az autós-
gyalogos közlekedéssel egy elég ko-
moly negatív élményünk, ezért már 
a kezdetektől kiemelten kezeltem a 
Biztonságos Iskolautca Programun-
kat, amelyben legelőször a Fazekas 
iskolánál tettünk lépéseket, majd a 
Kőrösi és Széchenyi iskoláknál. Ki-
alakítottuk a Kiss&Ride parkoló-
kat, rendszeres a reggeli órákban a 
Rendészet jelenléte minden nap más 
intzéménynél. Nagy hangsúlyt fek-
tettünk mind a diákoknak, mind a 
szülőknek az edukálására, több eset-
ben a rendőrség bevonásával is. Szó-
rólapoztunk az intézmények környé-
kén a rendészek segítségével. Vala-
mennyi önkormányzati hírportálon 
megjelentettük, hogy az oktatási év-
ben toleránsabbak legyünk egymás-
sal a reggeli órákban, figyeljünk a 
gyerekekre, mert közös érdekünk az 
ő megóvásuk. Jelenleg a bevezetett in-
tézkedéseket monitorozzuk, de az lát-
szik, hogy ha a közlekedők figyelnek 
egymásra sokat javul az iskolák kör-
nyékén a közlekedés.

- Eddig csak a munkáról beszélget-
tünk. Beavatjuk egy kicsit az olvasót 
a magánéletbe is?

- Férjemmel és két lányommal 2013 
óta élek Dunakeszin. Szekszárdi szü-
letésű, vidéki lány vagyok. A nagyob-
bik lányom 19 éves, kéttannyelvű 
közgazdasági technikumba jár. A ki-
sebbik lányom harmadik osztályos. 
Fontos számomra a sváb származá-

som, így mindkét gyermekem német 
nemzetiségi iskolába jár/járt, és ki-
emelten kezeljük a lányok nyelvi fej-
lesztését. Szeretném, ha ismernék a 
múltjukat, a hagyományainkat és be-
szélnék a német nyelvet. Ha idézhe-
tek Goethétől a gyerekeknek két dol-
got kell adnunk: gyökereket és szár-
nyakat. Nekünk, szülőknek ez a kö-
telességünk.

- Van kedvenc helyük?
- Nagyon szeretjük a Duna-par-

tot, Rendszeresen lejárok a férjem-
mel és a kisebbik lányommal sétál-
ni, játszóterezni, kutyát sétáltatni. A 
családban van egy hároméves törpe 
schnauzerünk, aki nagy mozgásigé-
nyű és imádja a Duna-part adta le-
hetőségeket. Kedvence volt az árví-
zi védekezés. Minden alkalommal el-
kísért. Otthon csak úgy emlegettük 
ebben az időszakban, Borisz az árvíz-
védelmi kutya.

- Hogyan készül családjával a ka-
rácsonyra? Van hagyomány, ami so-
sem maradhat el?

- A lányokkal kedvenc idősza-
kunk a karácsony, a férjem annyi-
ra nem rajong a novemberben kez-
dődő karácsonyi filmnézős időszak-
nak. Nálunk, már ahogy elkezdődik 
ez a korán sötétedős kuckózós idő, 
akár hétközben, akár hétvégén heti 
többször karácsonyi filmet nézünk. 
Ez egy közös együtt töltött idő, isko-
la időben szoros rutin szerint műkö-
dünk, év végére kezdünk kicsit lazí-

tani. Felkészülünk a karácsonyi cso-
da érkezésére. Fontosnak tartom itt 
is, hogy továbbadjam a nagyszüleim-
től, szüleimtől tanult hagyományo-
kat. Az adventi időszak már a ráhan-
golódásról, várakozásról szól, az illa-
tok, a halgatott zenék, a lakás ünnepi 
díszbe öltöztetése mind a felkészülés 
része. A karácsony kicsit megjelenik 
a mindennapokban: közös sütések, 
mézeskalács díszítés, bonbon készí-
tés. Minden évben készítünk valami 
személyeset, ez általában fogyasztha-
tó ajándék a családtagjainknak.

***
- 7 évvel ezelőtt nyitott meg a pol-

gármesteri hivatalban az Ügyfélszol-
gálat, hogy a lakosok az irodák út-
vesztője helyett könnyebben és gyor-
sabban intézhessék ügyeiket. Ide ér-
kezett Keller Anikó, aki innovatív 
személyiségének köszönhetően to-
vábbi átszervezésekkel tökéletesítet-
te az ügyintézési folyamatokat. A jog-
szabályi előírás a 30-60 napon belü-
li ügykezelés, de büszkén mondhat-
juk, a jól szervezett ügyfélszolgálati és 
rendészeti csapatunkkal néhány nap 
alatt megoldás születik szinte minden 
beérkező megkeresésre. Anikóval so-
kat nyert a város, szakmai tapasztala-
ta, munkabírása és a csapat irányítá-
sa példaértékű – mondta Dióssi Csa-
ba polgármester.

Somodi Ákos
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Laurinyecz Péter Pál 
és Száraz György

A megjelenteket Lőrincz Róbert, 
a könyvtár szakmai igazgató-

ja köszöntötte. A sok-sok anekdotá-
val és humorral fűszerezett esten sok 
minden szóba került. Megtudhattuk, 
hogy Száraz György 1951-ben szü-
letett Dunakeszin, és azóta is a Vas-
út utcai szülőházában él. A lósport-
tal először 1964 májusában találko-
zott közvetlenül, amikor is édesapja 
az egyik vasárnapi ebéd után ellent-
mondást nem tűrő módon kijelentet-
te: elviszi fiát Budapestre, a délutáni 
lóversenyre. Ez a látogatás döntő él-
mény volt a számára, az életét azóta is 
a lóversenyzéssel való kapcsolata ha-
tározza meg.

Diákéveire emlékezve Száraz 
György elmondta, hogy a budapesti 
Piarista Gimnáziumban eltöltött négy 
év alatt életre szóló barátságokat kö-
tött. Sokat köszönhet egykori tanárai-
nak, például az idén elhunyt szerzetes-
teológusnak, Jelenits Istvánnak. Egy-
kori osztálytársai közül megemlítette 
Rácz Istvánt, aki az Antall-kormány 
idején japán konzulként tevékenyke-
dett, de diáktársa volt a 119-szeres vá-
logatottsággal büszkélkedő Buday Fe-
renc kézilabdajátékos, edző is. Egy év-
folyammal fölötte járt a későbbi Kos-
suth-díjas író, Esterházy Péter, egy év-
vel alatta pedig a magyar katolikus 
egyház mai vezetője, Erdő Péter bíbo-
ros. 

Száraz György arról is mesélt, hogy 
az 1970-es években – az akkor még – 
a Nemzeti Múzeum épületében mű-
ködő Országos Széchenyi Könyvtár 
hírlaptárában dolgozott. Ott mélyedt 
el a magyar lóversenysport és Alag 
történetének kutatásában. Az akkor 
megalapozott és megszerzett tudást 
az a rengeteg újságcikk is bizonyít-
ja, amelyet az elmúlt évtizedek alatt 
különböző folyóiratokban jelentetett 
meg. Százéves az alagi lóversenypá-

lya /1896-1996/ címmel könyvet is írt, 
továbbá a kétkötetes Dunakeszi törté-
nete monográfiában az alagi lósport 
múltjáról, valamint a település irodal-
mi és művészeti életéről szóló fejeze-
tek szerzője volt.

Száraz György 2011 óta a közel két-
száz éves múltra visszatekintő Ma-
gyar Lovaregylet elnöke. Az ott vég-
zett munkája rengeteg utazással, pro-
tokoll-eseménnyel is együtt jár. A be-
szélgetésben elhangzott, hogy azok a 
kiemelt vendégek, akiket a budapes-
ti Kincsem Parkban a nagyobb verse-
nyek alkalmával kalauzolt (volt köz-
tük köztársasági elnök és miniszter is), 
mindig nagy érdeklődéssel hallgatták 
a lóversenysporttal kapcsolatos infor-
mációit.

Végül az is kiderült, hogy a közmé-
dia népszerű műsorvezetője, Fodor 
Imre rokoni kapcsolatban áll Száraz 
Györggyel, aki a fiatal riporter nagy-
bátyja és keresztapja.

A Dunakeszi-alagi portrék című be-
szélgetéssorozat következő vendége 
Kaszás Géza színész-rendező lesz, vár-
hatóan decemberben.

(A krónikás) 

Október 17-én Dunakeszi-
alagi portrék címmel indult 
útjára a Kölcsey Ferenc 
Városi Könyvtár új beszélge-
téssorozata, amelyben az in-
tézmény a település köztisz-
teletben álló személyiségeit 
szeretné egy kicsit jobban 
bemutatni a közönségnek. A 
program állandó házigazdá-
ja a könyvtár munkatársa, 
Laurinyecz Péter Pál, aki 
első alkalommal a Magyar 
Lovaregylet elnökével, Szá-
raz Györggyel beszélgetett.

Dunakeszi-
alagi portrék 

Új beszélgetéssorozat a városi könyvtárban
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Ahogyan a korabeli sajtó cikke-
zett róla: Imperiált belföldön 

Németh (Ferenc), külföldön Gelics 
(Mihály) lovagolta, mert utóbbi meg-
bízhatóbbnak számított a szocialista 
állam vezetőinek szemében – ugyan-
is párttag volt. Nem meggyőződés-
ből, hanem azért, mert így külföldön 
is engedték lovagolni. 

Gelics Mihály 1926-ban született, a 
mai Szabolcs-Szatmár-Bereg várme-
gyei Máriapócson. Édesapja ménke-
zelőként szolgált, a gyermek Miská-
nak kisiskolás korától kezdve segítenie 
kellett neki. Vékony, apró fiúcska volt, 
de biztos kézzel irányította már ak-
kor a legnagyobb mént is a birtokon. 
Ezt látta meg az alagi Maracskó Lajos, 
aki – Mravik Pál egykori abrakmeste-
re lévén – jó szemmel bírt a zsokékat 
illetően. Kislétán járt, és a hatalmas 
ló hátán ülő kicsiny gyermeket azon-
nal Nardai Antalhoz küldte Alagra. Itt 
jó helyre került, mert nemcsak értette, 
szerette is a lovakat. Azt beszélték róla, 
hogy egyszer, a téli idényben a kis Pó-
csi, mert ez lett a beceneve Gelicsnek, 
látta, ahogy egy hároméves csikó olyan 
szép ívben dobta le lovasát, hogy az 
nagyot nyekkent. Ekkor odaállt Nar-
dai elé, és azt mondta: „Tessék már en-

gem feltenni erre a lovacskára!” A tré-
ner, aggodalommal a hangjában vá-
laszolt a gyereknek: „Ledob téged úgy, 
hogy meg sem találunk a hóban.” A fiú 
kihúzta magát, és csak annyit mon-
dott: „Akkéne’ még csak!” Felült a lóra 
és egyszer sem esett le róla.

Első versenyét tizennégy évesen, 
1940 szeptemberében futotta Hár-
fa nyergében, akivel egy évvel később 
már nyert is. A háború végén el kellett 
hagynia a szeretett települést, de 1947-
ben visszatért, és folytatta a munkát. 
1948-ban a Balogh istálló számára lo-
vagolt, a Nyugatra távozott Teltschik 
Henrik zsoké helyét vette át. A kora-
beli sajtó már ekkor nagy eredménye-
ket várt tőle: „Ez a derék fiú a jövő ko-
moly ígérete és a feltétlen megbízható-
ság ajánlólevele kíséri új állomáshe-
lyére.” 1951-ben Szabó Lajos, később 
Aperianov Zakariás idomárokhoz ke-
rült. Egészen 1970-ig indult a 156 cm 
magas, 48-53 kg versenysúlyú Gelics 
zsokéként nagy versenyeken, és nem 
akármilyen eredményeket ért el. Mes-
terei, pályatársai szerény és kötelesség-
tudó embernek ismerték, aki nem ve-
tette meg a kemény munkát és egy-
szerűen imádta a lovakat. A honi gye-
pen is nyeregbe ült egyszer-egyszer, 

de ő európai zsoké volt, aki a konti-
nens szinte minden jelentős pályáján 
megfordult. 1963-ban még az Ameri-
kai Egyesült Államokban is lovagolt, a 
maryland-i Laurel Raceway-n. 

1963-ban Imperiállal, 1966-ban 
Nem igazzal, 1967-ben Nemo kapitányt 
lovagolva, majd 1968-ban Seebirk-
kel nyert Osztrák Derby-t. 1964-ben 
Imperiállal Hamburgban győzedel-
meskedett, két évvel később Nem 
igaz nyergében Bajor Tenyészversenyt 
(Bayerisches Zuchtrennen) nyert (Nagy 
Dallmayr-díj). 

Amikor kiöregedett a zsoké létből, 
trénerként dolgozott tovább. Olyan na-
gyon értett a lovakhoz, hogy hamaro-
san e minőségében is szép sikereket ért 
el. Mikrofilm nevű lova Millennium-
díjat, Magyar Kancadíjat és Szabad-
ságdíjat nyert, Palimadár Kincsem-dí-
jat és a Ménesek Nagydíját, Icce pedig 
Köztársasági díjat. Csodás pályájának 
1977-ben bekövetkezett halála vetett 
véget, Gelics Mihály 51 éves volt. 

 Dr. Kerekes Dóra  
 gyűjteményvezető
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Imperiál alagi lovasa: Gelics Mihály
Imperiál 1960. február 14-én született, a kisbéri mé-
nesben. Apja, Imi kiváló magyar versenyló volt, így az 
újszülöttől is sokat vártak a zöld gyepen. És Imperiál 
eleget tett az elvárásoknak: a legendás alagi tréner, 
Aperianov Zakariás keze alatt a 20. század egyik, ha 
nem a legjobb magyar versenylovává vált. Persze, kellett 
a kiváló ló és a még kiválóbb tréner, de nem feledkezhe-
tünk meg a zsokékról sem, akik a versenyeken győze-
lemre vitték e csodás lovat. 

Imperiál nyergében (1965)

Gelics az Osztrák Derby tiszteletdíjával (1966)Nemo kapitány nyergében (1969)



Stary Sacz önkormányzati delegációja és 
Dunakeszi vezetői városunk egyik legújabb 

büszkesége, a Dömötör Zoltán Dunakeszi 
Sportuszoda előtt készített fényképpel is 

megörökítették a látogatást
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A delegációt Dióssi Csaba polgár-
mester, Sipos Dávid alpolgár-

mester és Kárpáti Zoltán külkapcso-
latokért felelős önkormányzati biz-
tos fogadta a városházán.

“Nagy megtiszteltetés, hogy pol-
gármester úr ismét ellátogatott hoz-
zánk. Mindenekelőtt pedig szeretnék 
gratulálni a választási eredmények-
hez. Nagyon drukkoltunk, mert úgy 
érezzük, hogy a két település jó kap-
csolatot ápol és ebben polgármester 
úrnak oroszlánrésze van” – kezdte a 
köszöntőt Dióssi Csaba polgármester, 
aki gratulált az újraválasztott Jacek 
Lelek polgármesternek.

A lengyel kisvárost 12 éve polgár-
mesterként irányító Jacek Lelek szin-
tén gratulált Dióssi Csaba polgár-
mester választási eredményéhez, va-
lamint a Dunakeszi Diáknegyed fel-
építéséhez.

A delegáció első állomása az ügy-
félszolgálat volt, ahol a részletekbe 
Keller Anikó aljegyző, az ügyfélszol-
gálat vezetője avatta be az érdeklő-
dőket.

Ezt követően a városháza nagy-
termében – a hatalmas domborza-
ti térkép előtt – Dióssi Csaba bepil-
lantást adott Dunakeszi történel-
mébe, bemutatta földrajzi adott-

ságait, a várost átszelő közlekedési 
hálózatot, a település mellett ka-
nyargó Dunát. Részletesen beszélt 
a több mint 100 éves városháza pa-
tinás épületéről, melyben – a nagy 
elődökhöz hasonlóan - tartja ta-
nácskozásait a képviselő-testület. A 
főtéren megtekintették a testvérvá-
rosokat ábrázoló kört, amelyen lát-
ható, hogy Stary Sącz melyik irány-
ba és hány kilométerre található 
Dunakeszitől.

A diáknegyed helyszínén Dióssi 
Csaba polgármester elmesélte azt 
is, mennyit vártak a dunakesziek 
egy saját uszodára. “1990 után min-
den választási kampányban meg-
ígérték a politikusok, hogy lesz 
egy új uszoda. Végül 2017-ben, il-
letve most sikerült felépíteni egy-
egy uszodát. Először a Gérecz At-
tila Tanuszoda, majd most a diák-
negyed részeként a Dömötör Zol-
tán Dunakeszi Sportuszoda készült 
el, ahol már vízilabdázásra is van 
lehetőség. A résztvevőknek röviden 
ismertették a névadó, olimpiai baj-
nok vízilabdázó Dömötör Zoltán 
sikereit is.

Ezt követően került sor a diákne-
gyed technikumi részének bemuta-
tására, ahol Szekeres-Joó Eszter, a 

Lengyel, magyar – két jó barát, hát 
még, ha testvérvárosi kapcsolat-
ról van szó. Stary Sącz 17 éve lett 
Dunakeszi testvérvárosa, ahonnan 
Jacek Lelek polgármester 27 fős 
delegációval érkezett azért, hogy 
tapasztalatokat, jól bevált módsze-
reket tanuljanak el. Éppen ezért 
megnézték az ügyfélszolgálatot, 
a Dunakeszi App applikációt és 
a szeptemberben megnyílt Du-
nakeszi Diáknegyedet is – írja a 
dunakeszipost.hu.

Lengyel testvérvárosunk delegációja nagy 
elismeréssel nyilatkozott a diáknegyedről
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Tartalmas 
és jó hangulatú volt 
a találkozó

Keller Anikó aljegyző mutatta be az ügyfélszolgálatot

A két újraválasztott polgármester örömteli találkozása

Jacek Lelek, Szekeres-Joó Eszter és Zentai Kati

Kárpáti Zoltán külkapcsolatokért felelős 
önkormányzati biztos

Váci SZC Lányi Ferenc Technikum 
és Szakképző Iskola igazgatója is fo-
gadta a delegációt, majd Zentai Kati, a 
IV. Béla Király Gimnázium igazgató-
ja mutatta be a gimnáziumot, aki ki-
emelte, hogy hatalmas az érdeklődés 
a családok részéről, a diákok pedig 
nagyon élvezik, hogy itt tanulhatnak.

Az előadóterem láttán többen 
csodálkoztak, hiszen a legtöbb 
gimnáziumban nincs ilyen egyete-
mi színvonalú helyiség. Az igazga-
tónő kiemelte, hogy a továbbkép-
zések során és az egész évfolyamot 
érintő tájékoztatók, események al-
kalmával tökéletes helyszín. 

Zárásként a két polgármester azt 
is megbeszélte, hogy – elfogadva 
Dióssi Csaba meghívását - a lengyel 
csapat versenybe száll a III. Duna-
keszi Mindmegeszi toroskáposzta 
és böllérversenyen februárban. 

A villámlátogatás zárásaként 
Jacek Lelek polgármester a he-
lyi sajtó képviselőinek nyilatkoz-
va nagy elismeréssel beszélt a vá-
rosházán szerzett szakmai tapasz-
talatokról és a csodálatos diákne-
gyed fantasztikus adottságairól. 
Mint fogalmazott, mindig öröm-
mel jönnek Dunakeszire, mert a 
városban mindig igazbarátként fo-
gadják őket. 

A látogatás során a lengyel dele-
gációt elkísérte a külkapcsolatokért 
felelős önkormányzati biztos Kár-
páti Zoltán is, aki rendkívül tartal-
masnak és intenzívnek nevezte Du-
nakeszi testvérvárosi kapcsolatait, 
melynek ékes bizonyítéka, hogy ok-
tóberben már a második delegáció 
tett látogatást Dunakeszin. Előbb 
az erdélyi Székelykeresztúrról ér-
kezett egy néptánccsoport a Duna-
keszi Városi Néptánc Gálára, most 
pedig a lengyel Sztary Sacz önkor-
mányzati delegációja kereste fel a 
városunkat.

Dunakeszit 30 éven át – 1994-től 
2024-ig – önkormányzati képvise-
lőként folyamatosan szolgáló Kár-
páti Zoltán elmondta, hogy külkap-
csolatokért felelős önkormányza-
ti biztosként a jövőben is azon mun-
kálkodik, hogy tovább erősítse és 
szélesítse a négy testvérvárosunkkal 
– az erdélyi Székelykeresztúr, a len-
gyel Stary Sacz, a bolgár Ravda és az 
olasz Csalgrande – az együttműkö-
dést, melynek fókuszában a fiatalok, 
a diákok cserelátogatásai, a kulturá-
lis és sportprogramok állnak. 

(Vetési) 
Fotó: Bocskay Zsolt 

és Kovács Zsolt
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Harmónia Harmónia 

A Somfai házaspár

A jókedvű vívó párt a Somfai házas-
párt kérdeztem sportról, családról, 

szeretetről.

- Családotokat a „Somfai házas-
párt” széles körben a Nyerő Páros-
ban ismerhették meg a televíziónézők. 
Hogy kerültetek a játékba?

- A műsort egyikünk sem ismerte. 
Nem nézünk televíziót. Megkerestek 
minket, de elsőre nemet mondtunk. 
Sőt, többször is elutasítottuk. Aztán el-
küldtek néhány adást, amibe belenéz-
tünk és izgalmasnak találtuk. Sporto-
lóként abszolút szuper kis versenyt lát-
tunk benne, ezért szerepeltünk.

- Irigylésre méltó képet közvetít ró-
latok a média. Tényleg ilyen kiegyen-
súlyozott családnak mondanád ma-
gatokat? Megértetek, mint családi 
egység, mindenki az útján van?

- Igen. Kiegyensúlyozott családnak 
gondoljuk magunkat, ahol a szeretet 
és a kölcsönös tisztelet az alap. Nagyon 
megtisztelő, hogy sokan pozitívan gon-
dolnak ránk. Persze, mint minden csa-
ládnak, nekünk is vannak nehézsége-
ink és kihívásaink. Igyekszünk támo-
gatni egymást, és odafigyelni arra, hogy 
mindenki megtalálja a saját útját, de az 
egyensúly fenntartása sok munkát igé-

nyel. A lényeg, hogy mindig összetar-
tunk és segítjük egymást. Rengeteget 
viccelődünk otthon, sokat nevetünk. 
Ez teszi a kapcsolatunkat erőssé, és ta-
lán ezért is sikerül egy harmonikus ké-
pet közvetítenünk. Azt gondolom, hogy 
a családban mindenki az útján van, 
mindenki azzal foglalkozik, amit szeret. 

- Kriszti, több helyen olvastam, 
hogy a férjed vívói karrierje miatt sok-
szor egyedül irányítod a családi hajót: 
dolgozol és viszed három gyermek éle-
tét. Mindeközben továbbra is egy gyö-
nyörű nő vagy saját karrierrel. Milyen 
nehézségeid és örömeid vannak? Hogy 
éled meg az anyaságot, mennyiben 
formált, mennyire határoz meg, hogy 
anya is vagy? 

- Igen, így van. Három gyönyö-
rű kislány szülei vagyunk. Amió-
ta Petit ismerem, minden értelem-
ben úton van. Hétvégén versenyek, 

SOMFAI PÉTER 
MAGYAR KÖZTÁRSASÁGI ARANY ÉRDEMKERESZT KI-
TÜNTETÉSBEN RÉSZESÜLT PÁRBAJTŐRVÍVÓ, EURÓ-
PA-BAJNOK, VILÁGBAJNOKI EZÜSTÉRMES, OLIMPIAI 
BRONZÉRMES PÁRBAJTŐRVÍVÓ, A VASAS PÁRBAJTŐR 
VEZETŐEDZŐJE. 

SOMFAI KRISZTINA
VÍVÓ. A VÁROSI SPORTEGYESÜLET 
DUNAKESZI (VSD) MARKETING ÉS 
SAJTÓREFERENSE, VSD ELNÖKI 
ASSZISZTENSE ÉS A KIEMELT SPOR-
TOLÓK KOORDINÁTORA.

ÉS JÓKEDV 
AZ ÉLET PÁSTJÁN
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edzőtáborok legtöbbször külföl-
dön. Már nagyok a lányok (13, 11, 
8), így sokkal egyszerűbb velük. A 
napi logisztika a fő nehézség, mi-
vel reggel elmegyünk otthonról, 
és késő este érünk haza. Én dél-
után háromig az irodában dolgo-
zom, utána felveszem a lányokat és 
megyünk is Pestre, ahol edzést tar-
tok, a lányok pedig edzenek. Erőn-
léti edző vagyok a Budapesti Hon-
véd Sport Egyesületben. Ennyi fel-
adat mellett is sok örömöm van. 
Mindig figyelünk arra, hogy éven-
te többször elutazzunk kettesben, 
illetve több barátnős programra, 
hétvégékre is eljárok. Amikor Peti 
itthon van, akkor mindent átvesz 
itthon, a főzéstől kezdve a vasalá-
sig, mindent. Ilyenkor nagyon jó 
dolgom van! Hogy az anyaság mi-
ben formált meg? Mindig is kö-
vetkezetes voltam, de talán amió-
ta megszülettek a lányok még in-
kább. Az anyaságom alatt is tanul-
tam, több iskolát is elvégeztem és 
abban formált meg talán, hogy ne-
kem egy nap harminchat órából 
állt. A versenysport múltam mi-
att megtanultam nagyon jól beosz-
tani az időmet, az anyaság ezen az 
anyaság még inkább erősített.

- A médiában minden megjelenő ké-
pen egy jóképű sikeres férfi mosolyog 
ránk vissza, és a gyönyörű családja. 
Mennyire valós a kép? Péter, mik a ne-
hézségeid? Mindent elértél már? Mer-
re tovább, mi motivál?

Kriszti: Tényleg nagyon jóképű!
Péter: Az, hogy gyönyörű családom 

van, nagyon is valós kép – mosolyodik 
el. Nagyon büszke vagyok rájuk! Sike-
resnek is mondanám magam, hiszen 
sportolóként és edzőként is nagyon 
szép eredményeket tudhatok magam 
mögött. Jövőre kezdem a vívó szakedző 
doktori képzést az egyetemen. Negy-
vennégy éves vagyok, így természete-
sen bőven vannak még céljaim, amiket 
szeretnék elérni a vívásban edzőként és 
a víváson kívül is vannak terveim. 

- Lányaitoknak különleges neveket 
adtatok: Eper, Bodza, Málna. Miért?

- A lányok a mi szerelemgyümölcse-
ink! De kaptak mindannyian második 
nevet is, ha esetleg külföldre szeretné-
nek menni: Eper Szofi, Bodza Hanna, 
Málna Anna.

Eper lányunk tavasszal lesz tizen-
négy éves. „Kisgimis” már és renge-
teget olvas. Heti két könyvet kaphat, 
de többet is kiolvasna. Bodza tizenegy 
éves múlt, ő nagyon szeret barkácsol-

ni és süteményeket sütni. Málna nyolc 
éves múlt, nagyon szeret tornázni, tán-
colni. Mindhárman vívnak, termé-
szetesen. Mivel mindketten  vívtunk 
és edzősködtünk, így a lányok is a ví-
vóteremben nőttek fel. Sok sportot ki-
próbáltak, de mindegyik a vívás mellett 
tette le a voksot, egyelőre.  

- Mit osztanátok meg a további ter-
veitekről?

- Jövőbeni terveink között szerepel 
egy családi vállalkozás, aminek az alap-
jait már elkezdtünk előkészíteni. Mind-
emellett természetesen maradunk a 
sportnál. 

- Hogy készültök az ünnepekre: 
mekkora lesz a családi buli?

- A Szenteste csak a miénk! Nem me-
gyünk sehova, és hozzánk sem jön sen-
ki. Karácsony első napján megyünk a 
nagyszülőkhöz és a másnapján eluta-
zunk síelni. Ez nálunk már hagyomány, 
Petinek akkor van pár szabadnapja. A 
karácsonyra készülődést nagyon sze-
retjük, ősztől fokozatosan hangoló-
dunk. Korán elkezdjük az otthonun-
kat is díszíteni. Mire elérkezik az ün-
nep, már teljes karácsonyi hangulatban 
vagyunk. Imádjuk a közös dekorálást, a 
gyerekek is lelkesen vesznek részt ben-
ne. Az ajándékozást is közösen készít-
jük elő, mindenki próbál valami sze-
mélyeset adni, ami igazán szívből jön. 
Aztán, amikor végre elérkezik a Szent-
este, csak a szűk családdal vagyunk, él-
vezzük a nyugodt, meghitt pillanato-
kat. A Szenteste számunkra egy kis szi-
get az év végi rohanásban. 

 Nagy-Laube Csilla  Együtt a család
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Dióssi Csaba polgármester mindig örömmel találkozik a nyugdíjas klub tagjaival

Zupka Sándor klubelnök vezette a felvonulók sorát

Klubvezető úr megnyitó beszé-
dében ecsetelte a szőlő és az ab-

ból készült bor fontosságát, a vele 
kapcsolatos munkák jelentőségét és 
az egész éves munka megkoronázá-
sa érdekében rendezett mulatságo-
kat. Emlékeiből fölidézte a legényko-
rában puttonyosként megtapasztalt, 
számára ma is elevenen élő fáradsá-
gos, de egyben örömteli munka ér-
zetét, s az ott fölszolgált kemencében 
sült finomságok ízeit.

Zupka Sándor klubvezető úr han-
gulatkeltőnek elmondott egy kedves 
történetet is.  

„A férj cimborákkal történt boroz-
gatás után eléggé kapatosan érkezik 

haza. Az ajtóban az asszony rosszat 
sejtve fogadja, kezében a sodrófával. 
A férfi mentegetőzik, ahogy tud, de 
az asszony közbevág: Mit ittál? A vá-
lasz: pertut! Mire az asszony: Ez még 
csak rendben is volna, no de ennyit!?”

Dióssi Csaba polgármester szere-
tettel köszöntötte a népes társasá-
got, érezte körükben a jó hangulatot, 
ahogy az a régi időkben is lehetett.

Megemlítette, hogy már 1859-ben 
írtak a dunakeszi szőlőkről. Az ak-
kori Borászati Lapokban szerepel, 
hogy „szőlőnk az nem sok, az igaz, 
hanem kitűnőek”.  Városunk törté-
netéből tudjuk, hogy 1730 óta folyik 
szőlőművelés Dunakeszin. A török 

VIII. Hagyományőrző 
szüreti mulatság

A DUNAKESZI NYUGDÍJAS KIRÁNDULÓ KLUB TARTJA A HAGYOMÁNYOKAT, OKTÓBER 16-ÁN MEGREN-
DEZTÉK A SZÜRETI MULATSÁGOT, AMELYEN KÖZEL 150 KLUBTAG VETT RÉSZT ÉS ÉREZTE REMEKÜL 
MAGÁT. ZUPKA SÁNDOR KLUBVEZETŐ NYITOTTA MEG A RENDEZVÉNYT, S KÖSZÖNTÖTTE A VENDÉ-
GEKET, ELSŐKÉNT DIÓSSI CSABA POLGÁRMESTERT. 

Miért kell 
a borral koccintani?

Mert a bornak van illata, 
van íze, van aromája, 

de hangja nincs!
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A győztes csapat tagjai

Petőfi Sándor után, 
idén Csokonai Vitéz Mihály költészetéből 

„vizsgáztak” a nyugdíjas kiránduló klubban

Tavaly Petőfi Sándor szü-
letésének 200. évforduló-

ja kiváló alkalmat adott arra, 
hogy felelevenítsék a lánglel-
kű költő rövid, ám annál ter-
mékenyebb költészetét. Az 
idei, az októberi vetélkedő té-
mája pedig a 251 éve született, 
a magyar felvilágosodáskori 
irodalom egyik legjelentő-
sebb költőjének, Csokonai Vi-
téz Mihálynak a munkássága, 
költészete, irodalmi alkotásai 
voltak.

A négy négyfős csapat tag-
jai széles körű ismerettel a tar-
solyukban vágtak neki az iz-
galmas vetélkedőnek, amire 
bizony óriási szükség is volt, 
hiszen nem „kisebb” szemé-
lyiség volt a téma, mint az a 
Csokonai Vitéz Mihály, aki-
ről – diákként mindannyi-
an megismerhettük - taná-
rai a jövő tudósaként emle-
gették, „poeta doctusnak” és 
„poeta natusnak” is nevez-
ték. Az 1773. november 17-én 
Debrecenben született  Cso-
konai Vitéz Mihály a 18. és a 
19. század fordulójának ma-
gyarországi viszonyai között 
lenyűgöző tájékozottsággal 
rendelkezett a kor gondolko-
dását, irodalmát, politikáját 
illetően egyaránt – írja róla a 
krónika.A klub jó szokásához 
híven az aktuális havi szüle-
tés- és névnaposok felköszön-

tésével indította a délutánt, ez 
megalapozta az ünnepi han-
gulatot, feledtette kicsit az 
izgalmat, amit a résztvevők 
érezhettek a közelgő megmé-
rettetés miatt. 

Már a csapatok rövid be-
mutatkozását is értékelte, 
pontozta a zsűri, de a szín-
házteremben helyet foglaló 
klubtagok sokasága is nagy 
érdeklődéssel hallgatta. 

A kérdések, a feladatok – 
így például a versszavalás és 
versrészlet-felismerés – meg-

válaszolása kiváló lehetőséget 
kínált arra is, hogy egy, egy 
csapattag „felvillantsa” elő-
adói képességét, irodalmi fel-
készültségét. 

Hazánk legnagyobb és leg-
aktívabb nyugdíjas kiránduló 

klubja ezúttal is bizonyította a 
kultúra, a művészetek, az iro-
dalom iránti rajongását.

Zupka Sándor klubelnök és 
vezetőtársai a klubtagokkal 
együtt ezúttal is követendő 
szép példát mutattak arra is, 
hogy idősebb korban is lehet 
(és kell) tartalmas életet élni.

A jó hangulatú, sok izgal-
mat hozó vetélkedőt Danka 
Elek és csapata nyerte: Kere-

kes Józsefné Magdi, Nagy-
né Koblencz Éva és Szorcsik 
Gáborné Anna. Szorcsikné 
Anna versmondásáért is első 
díjat kapott. Gratulálunk!

Vetési Imre
Fotó: Pas Dezső

A DUNAKESZI NYUGDÍJAS KIRÁNDULÓ KLUB NEVÉHEZ HŰEN NEMCSAK A GYÖ-
NYÖRŰ TERMÉSZETI TÁJAINKAT, ÉPÍTETT ÖRÖKSÉGEINKET FEDEZI FEL NAGY 
LÉTSZÁMÚ TAGSÁGÁVAL HÓNAPRÓL HÓNAPRA, HANEM – SOK EGYÉB KULTU-
RÁLIS PROGRAM MELLETT – RENDSZERES „KIRÁNDULÁST” TESZNEK AZ IRODA-
LOM, A KÖLTÉSZET CSODÁLATOS VILÁGÁBA IS. A KLUBBAN RÉGI HAGYOMÁNY, 
HOGY VETÉLKEDŐKET SZERVEZNEK A MAGYAR IRODALOM ÉS KÖLTÉSZET JELES 
SZEMÉLYISÉGINEK ÉLETÉRŐL, ALKOTÓI TEVÉKENYSÉGÉRŐL. 

időkben elnéptelenedett ugyan a te-
lepülés, de az emberek megművelték 
a földeket, csak nem laktak itt, mert 
a közbiztonság még nem állt helyre. 
Később 12 család visszatelepült s az-
után egyre többen tértek vissza, sőt 
jöttek új betelepülők is. 

A mi homokos talajunk kedvez a 
szőlőnek, de a falu határa szűk volt, 
így a szőlőbirtokok sem voltak na-
gyok. A szőlőművelésnek szigorú 
rendje volt, a földesúrnak a termés 
egyheted részét kellett beszolgáltat-
ni. Az egyetlen nagyobb, 200 hol-
das szőlő bírtok az első világhábo-
rú után tűnt el, mert a területet egy 
bank fölparcellázta. A telkeket több-
nyire budapesti tisztviselők vásárol-
ták meg, igy jött létre a Banktelep.  

A szőlőnek azonban a kisbirto-
kokon is fontos szerepe volt. Leírá-
sokból tudjuk, milyen volt a szeke-
res fölvonulás, az emberek milyen 
ruhába öltöztek az alkalomra. Pél-
dául bíró párnak azokat választot-
ták, akik utoljára esküdtek meg a fa-
luban.  Polgármester úr is fontosnak 
tartotta, hogy ezeket az emlékeket 
megőrizzük, mert ezek a hagyomá-
nyok, a kultúránk, mint a horgony 
segítenek megtartani minket ebben 
a gyorsan változó világban,

A műsorban a Vácról érkezett Ob-
sitos dalárda és a Labdarózsa dalkör 
lépett föl, akik katonadalokat, bor-
dalokat, más jókedvű éneket adtak 
elő. Az utolsó, jól ismert dallamokat 
a klub tagjai is velük énekkelték. 

Később a Farkas Ferenc Művészeti 
Iskola Pántlika csoportja örvendez-
tette meg a társaságot marosszéki- 
és somogyi dalokkal, táncokkal. Ezt 
követően a klub énekkara is fellépet, 
vidám dalokat énekeltek. 

Ezt követte a szüreti menet, me-
lyet Zupka Sándor és az alkalomra 
kiválasztott bírópár, Nagy József és 
Lancsák Zsófia vezetett. Őket meg is 
szólaltattuk:

Nagy József. 1956-ban elhagytam 
a hazámat, és 2010-ig nem is jártam 
itthon, akkor telepedtem vissza Ma-
gyarországra. Itthon, hála Istennek 
megtaláltam ezt a gyönyörű nőt. Ő 
most a hites feleségem. Nagyon örü-
lök, hogy visszatértem hazámba és 
itt élhetek. 

Van önnél egy míves sétapálca, lát-
szik, hogy régi fajta... 

Igen, meséli a bíróné: Egykori apó-
som igen jó barátságban volt Déry 
Tibor íróval, akinek ez volt sétái 
során a kedvenc pálcája. Azonban 
gyermekük nem volt, akire hagyhat-
ta volna, így apósomnak ajándékoz-
ta.  Apósomtól később én örököltem, 
s most a férjem jár vele.  

Windhager Károly
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Ha valaki még nem hallott volna 
róla: a KESZI-KLUB egy dina-

mikus ifjúsági szervezet Dunake-
szin, ami azért jött létre, hogy vál-
tozatos kulturális, sport- és szóra-
koztató rendezvényeket biztosítson 
a helyi lakosoknak, különösen a fi-
ataloknak. Március óta, amikor elő-
ször debütáltak a városban, számos 
eseményt szerveztek, amelyek kö-
zött ott volt a hétfő esti kvízest (ami 
jelenleg is zajlik minden hétfőn), a 
nyári röplabda bajnokság, és persze 
a foci EB-n is kivették a részüket.

Ezen a hétvégén a szórakozásé és 
a jó hangulaté volt a főszerep. Mind-
két este megtöltötték az érdeklődők 
a VOKE József Attila Művelődési 
Központ színháztermét, ami várha-
tó volt, hiszen a fellépőgárda magá-
ért beszélt. Pénteken a fiatalok ked-
venc előadói és DJ-i jöttek el Du-
nakeszire: Kkevin, Bruno x Spacc, 
Jauri, Bréda Bia és Felus. Míg szom-
baton a retro nagyágyúi léptek szín-
padra: TNT, Kozmix, Happy Gang, 
DJ Junior és DJ Wicksilver.

Akárcsak a márciusi bemutatko-
zó bulin, itt is fergeteges volt a han-
gulat mindkét este. A fellépők is ki-
tettek magukért, de a közönségre 
sem lehetett panasz.

Dunakeszi ismét 
megmutatta hogyan kell 

bulizni

A KESZI-KLUB köszöni minden 
kedves résztvevőnek a hétvégét!

Hamarosan újra találkozunk!
Ne maradj le az eseményekről!
Kövesd be a közösségi oldalain-

kat, vagy informálódj a webolda-
lunkról, a www.kesziklub.hu-ról – 
írja a klub vezetői nevében a Duna-
keszi Polgár szerkesztőségébe eljut-
tatott közleményben Páll Tamás.

A KESZI-KLUB OKTÓBER UTOLSÓ 
HÉTVÉGÉJÉN SZÓRAKOZNI HÍVTA A 
HELYI LAKOSSÁGOT, EZÚTTAL NEM 
CSAK A FIATALOKAT, HANEM AZ IDŐ-
SEBB GENERÁCIÓT IS, UGYANIS PÉN-
TEKEN A FIATALOK BULIZHATTAK, 
MÍG SZOMBATON EGY RETRO NAPPAL 
KÉSZÜLTEK.

Kétnapos szuper 
buliban szórakozhattak 

a dunakesziek  
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A gépkocsik akkumulátoraiban 
kémiai folyamatok játszódnak 

le, aminek fontos tényezője a külső 
környezeti hőmérséklet. A tél bekö-
szöntével autónk akkumulátorának 
tulajdonsága nagymértékben vál-
tozhat. Előfordulhat, hogy egy ősz-
szel még jónak tűnő akkumulátor, 
hidegben már nem képes gépko-
csink biztonságos beindítására. Egy 
ilyen eset bizonyos helyzetekben na-
gyon komoly nehézséget, és kelle-
metlenséget okozhat. Ezért érdemes 
tél előtt ellenőriztetni járművünk 
akkumulátorát, és ha a mérési ered-
mény nem igazán meggyőző, abban 
az esetben az akkumulátor cseréjé-
vel akár komolyabb járulékos költ-
ségeket is megelőzhetünk, nem be-
szélve a legváratlanabb kellemetlen 
helyzetek elkerüléséről, és bizton-
ságérzetünk növeléséről.

A téli évszak előtt, szintén érde-
mes ellenőrizni autónk hűtőrend-
szerében a fagyálló folyadék fagyás-
pontját. Amennyiben túl régi a fo-
lyadék, vagy esetlegesen a kelleténél 
többször volt hígítva utántöltéssel, 
előfordulhat, hogy a fagyáspont már 
nem megfelelő, túl magas. Ez a hű-
tőrendszerünk, vagy akár a motor 
blokk repedéséhez is vezethet. Kol-
légáink állnak rendelkezésre tél előt-
ti bevizsgálás részeként a hűtőfolya-
dék mérésére is. Természetesen a téli 
felkészítő vizsgálat részletesen ki-

tér az összes olyan alkatrészre, ami 
ilyenkor a legfontosabb – akkumu-
látor terhelés teszt, töltés ellenőrzés, 
hűtőfolyadék fagyáspont mérés, fék-
folyadék forráspont mérés, világítá-
sok ellenőrzése, téli szélvédőmosó 
fagyáspont vizsgálat, ablaktörlők ál-
lapota, gumiabroncsok – fék, és futó-
mű vizsgálata.

Dunakeszi már több mint 14 éve 
számíthat a Kállay Autó szakértel-
mére, ha Ford vagy Mustang gépjár-
műről van szó. Cégünk több mint 
30 éves tapasztalattal rendelkezik a 
Ford márka járműveinek szervizelé-
sében, így ügyfeleink biztosak lehet-
nek abban, hogy autójuk a legjobb 
kezekben van.

A Kállay Autó erősségei:

•  Szakértelem: Cégünk csapata 
mélyreható ismeretekkel rendel-
kezik a Ford modellek működésé-
ről, így képesek vagyunk minden 
típusú javítást és karbantartást el-
végezni.
Gyári diagnosztikával – szoftve-

rekkel, és Ford kiemelt partner szer-
viz jogosultsággal rendelkezünk.
•  Mustang specializáció: A 

Mustangok különleges helyet fog-
lalnak el a szívünkben, ezért ki-
emelt figyelmet fordítunk ezeknek 
a legendás sportautóknak a szervi-
zelésére.

•  Eredeti alkatrészek: Csak gyári új, 
vagy utángyártott alkatrészeket 
használunk, hogy biztosítsuk ügy-
feleink számára a legmagasabb mi-
nőséget, és hosszú élettartamot.

•  Teljes körű szolgáltatás: Szervi-
zünkben minden olyan szolgál-
tatást megtalál, amire autójának 
szüksége lehet, legyen szó olajcse-
re, fékbetét cseréjéről vagy komp-
lexebb javításokról. A lehető legrö-

videbb vállalási határidővel dolgo-
zunk.

•  Ügyfélközpontúság: Nálunk az 
ügyfél az első. Egyéni megközelí-
téssel, és rugalmas megoldásokkal 
igyekszünk minden ügyfelünk igé-
nyét kielégíteni. Költséghatékony-
ságra törekszünk úgy, hogy az a ne 
menjen a minőség rovására.

•  Online elérhetőség: A www.
alkatresztar.huweboldalunkon to-
vábbi információkat találhat ró-
lunk, szolgáltatásainkról, és aktu-
ális akcióinkról.

Miért válassza a Kállay Autót?

Ha Ön Ford vagy Mustang tulajdo-
nos, és megbízható, szakértő szer-
vizt keres Dunakeszin, ne keressen 
tovább! A Kállay Autó több évtize-
des tapasztalatával, és elkötelezettsé-
gével garantálja autójának hosszú, és 
gondtalan üzemelését.

A Kállay Autó nemcsak egy szer-
viz, hanem egy olyan partner, aki-
vel hosszú távú kapcsolatot építhet. 
Látogasson el hozzánk, és tapasztal-
ja meg a különbséget!

Ebben az esztendőben, idáig szerencsénk volt abban a 
tekintetben, hogy szép hosszú, napsütéses őszünk volt. 
Ilyenkor viszont a gépkocsi tulajdonosok egy része még 
ritkábban gondol arra, hogy a szokásos nyári-téli gu-
miabroncs cserén túlmenően, milyen további dolgok 
azok, amelyeket mindenképpen érdemes ellenőriztetni 
autónkon.

A Kállay Autó hasznos tanácsai 
a biztonságos téli autózáshoz
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VOKE 
József Attila Művelődési Központ

NOVEMBERI PROGRAMJAINK:

November 19., kedd 10 óra
Bóbita bérlet:

Görbetükör Színház 
előadásában:
Lúdas Matyi 

November 19., kedd 19 óra 
Válótársas 

Párkapcsolat-gazdagító 
színházi est 

November 22., péntek 19 óra 
Farkas Ferenc Zenei Bérlet 
2024/2025-es évadának II. 

előadása:
Csehország hangjai

November 23., szombat 
10-14 óráig 

Kézműves vásár 

November 25., hétfő 19 óra 
LOVESHAKE

Rezes Judit és Szabó Győző 
színházi duettje

November 26., kedd 19 óra 
Dunakeszi Dumaszínház:
Kiss Ádám önálló estje

„Mit nem mondok!„

November 30., szombat 
18 óra 

Dunakeszi Koncertfúvósok 
XI. Adventi hangverseny 

2120 DUNAKESZI, ÁLLOMÁS SÉTÁNY 17.  WWW.VOKEJAMK.HU

BALASSA JÚLIA 
textilművész kiállítására

W

M E G H Í V Ó

A Dunakeszi Kőrösi Csoma Sándor 
Általános Iskola tantestülete szeretettel meghívja 

Önt, kedves családját és barátait

BALASSA JÚLIA
textilművész

A KIS MÁGUS 
című selyemképekből rendezett kiállításának 

ünnepélyes megnyitására
2024. november 22-én, pénteken 18 órára

A kiállítást megnyitja
S. Baranyák Ágnes író, költő, a Cilinder Kulturális 

és Művészeti Magazin főszerkesztője

Közreműködik Bangó Géza és Oroszki Tamás
 a Bartók Béla Konzervatórium növendéke

A tárlat megtekinthető november 22-től december 6-ig
munkanapokon 8-18 óráig

ISKOLAGALÉRIA  I  Dunakeszi, Garas utca 26. (a lakótelep szívében)    
Info.: 06/30-243-2822  I  Szervező és ötletgazda: Harangozó Katalin

Támogatók: 
Csákó Józsefné tanár, valamint a Dunakeszi Városvédő és Városszépítő Egyesület
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Elment Nagy Anikó állatvé-
dő barátunk, a Dunakeszi Ci-

vilek az Állatokért csoport alapí-
tója, egyik vezetője, szíve és lelke. 
Sok állatvédő kezdeményezés értel-
mi szerzője és mozgatója volt, azon-
ban szerénysége és csendes termé-
szete azt diktálta, hogy ne álljon ki 
a reflektorfénybe. A reflektorfény-
be, mondom, ahol már valamilyen 
szinten koncentrálódik a közfigye-
lem… De közben a pergőtűzbe na-
gyon is kiállt: ha elhanyagolt, rosz-
szul tartott állatért kellett küzdeni, 
bizony az első sorban harcolt. Ha 
viszont megjelentek a kamerák… 
„Nyilatkoznom már nekem kel-
lett...” - mondta társa, Ildikó, akivel 
a kezdetektől együtt karolták fel a 
helyi állatvédelmet, és aki az alábbi 
módon  beszélt Anikóról:

„Anikó nagyon szeretett itt élni. 
2008-ban lett Dunakeszi lakos. A 
2013-as árvíznél már csónakkal az 

állatokat mentette a Dunakanyar-
ban. Több állatot is hazahozott 
ideiglenesen akkor, akik később 
visszakerülhettek a gazdáikhoz. Ő 
volt az ötletgazda, a csendestárs, 
aki mindig maga elé tolt, ha be-
szélni kellett. Ő találta ki 2017-ben 
Szilveszteri Állatvédelmi Ügyele-
tet a térségben, a Dunakeszi Ku-
tyás Pikniket, az örökbefogadott 
és fekete kutyák szépségversenyét. 
Tőle indult el a BOK csarnokban a 
háborús Ukrajnából az  állatokkal 
érkezők megsegítésére létrejött és 
két évig működő Animal Aid Bu-
dapest csoport. Ezzel a kezdemé-
nyezéssel kb. 5000 állat és ukrán 
gazda köszönhette neki a segítsé-
get. Na meg a magyar állatvédelem 
is, hogy nem szakadt ez a teher a 
menhelyekre. Az Ő kezdeménye-
zésére számolták fel hosszú évek 
után a Csörög-Sződ-Sződliget ha-
tárán sokáig fekvő több hektárnyi 

illegális szemétlerakatot. Mindig a 
háttérben maradt, nem akart soha 
hírnevet, elismerést, de Neki kö-
szönhetjük, hogy Dunakeszin van 
egy kis csapat, aki szívvel-lélekkel 
küzd az állatvédelemért. Ez a Du-
nakeszi Civilek az Állatokért. To-
vább fogjuk vinni az Ő kívánsága 
és elvei szerint ezt a munkát. Ne-
kem és a csapatunk tagjainak nem 
csak társ, barát volt, de lelkiisme-
retes állatvédelmi munkája, tudá-
sa, szerénysége példakép marad.”

Anikótól november 3-án, 18 óra-
kor vettünk búcsút Dunakeszin, 
a „Keszi Kőnél”, csendes gyertya-
gyújtással. Az esti kutyaugatás arra 
emlékeztetett, hogy hátha Őt is így 
üdvözlik odafent egykori kis bará-
tai és pártfogoltjai, amikor belép 
azon a bizonyos kapun. 

Csillag Ildikó
Nyíri Márton

...vannak-e a Mennyor-
szágban állatok? Ezen a 
kérdésen valószínűleg 
már mindenki elgon-
dolkodott, aki valaha is 
kezébe vette a Bibliát, 
akár úgy mint hívő, 
és akár úgy is, mint a 
világ dolgain gondolko-
dó, a természet gyö-
nyörű rendjére rácso-
dálkozó „laikus”, ámde 
nyitott gondolkodású 
ember. Kell, hogy legye-
nek, mert különben mi 
lenne azokkal, akik egy 
„állatszerető” élet után 
oda jutnak? Hogyan 
találnák meg e nélkül a 
kiérdemelt örök bol-
dogságot?

„Kell ott fenn egy ország…!” 
- ahol talán még kutyák is vannak 

 EMLÉKEZÉS NAGY ANIKÓ ÁLLATVÉDŐRE
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Lindner Ádám elnök elmondta, 
hogy az új uszoda hatalmas előre-

lépés a számukra, hiszen így már két 
helyszín is rendelkezésre áll ahhoz, 
hogy az úszók, a vízilabdázók, a tri-
atlonosok és a kajakosok is megfelelő 
színvonalon edzhessenek. Az új sport-
uszodában 360 gyerek kezdhette meg a 
sportolást novemberben.

Az úszószakosztályban nemcsak 
helyszíni, hanem személyi változások 
is történtek. László Tibor lett az új veze-
tő, aki nagyon örül, hogy megvalósul-
hatott az álma, ugyanis sikerült bevon-
ni a közös munkába Magyarovits Zol-
tánt is, aki többek között olyan spor-
tolókat edzett, mint Kós Hubert vagy 
Gulyás Michelle olimpiai bajnokok. 
Magyarovits Zoltán mesteredző 2008 
óta lakik a városban, és mint mondta, 
küldetésének tekinti, hogy Dunakeszin 
jó úszás legyen.

Dunakeszin minden 
adott a magas színvonalú 

úszásoktatáshoz
“Amikor átvehettem a Magyar Ér-

demrend tisztikeresztje kitüntetést, 
akkor Lindner Ádám elnök is jelen 
volt az átadón a VSD kiváló aszta-

liteniszező parasportolójával, Pá-
los Péterrel. Akkor vetettük fel ezt a 
sportszakmai kapcsolatot, és én nagy 
örömmel mondtam igent a felkérés-
nek. Ebben a közel ötvenezres város-
ban minden lehetőség adott ahhoz, 
hogy kiváló úszócsapatot neveljünk 
ki. 12 évvel ezelőtt a Vasas SC-nek 
már 15 éve nem volt úszószakosztá-
lya. Akkor vállaltam, hogy 8 lelkes 
gyerekkel együtt megalapítom, és in-
nen került ki többek között Kós Hu-
bert és Papp Bianka paralimpiai baj-
nok is” – mesélte a helyi sajtó kép-
viselőinek a mesteredző, melyről a 
dunakeszipost.hu számolt be.

Magyarovits Zoltán azt is elárul-
ta, hogy nagy spektrumát ismeri az 
úszásnak, hiszen vezethette Güttler 
Károly és Kovács Ági úszóiskoláját, 
aki annak idején bekapcsolódott itt a 
dunakeszi úszóélete vele együtt. “30 
éve kosztályos úszókat készítek fel a 
felnőtt pályafutásukra. Szeretném az 
itteni edzőknek átadni azt a tudást és 
tapasztalatot, amivel rendelkezem. 
Hiszek abban, hogy ha végigcsinál-
juk ezt a programot, akkor nagy si-
kereket tudunk elérni” – tette hozzá.

Magyarovits Zoltán egyébként 
nagy lokálpatrióta. Lecsójával már 
díjat is nyert az ALcSÓfesztiválon, 
és most sem enged abból a mini-
mumból, hogy minden nap ránéz-
zen a medencében folyó munká-
ra. “A szakmai tanácsadás mellett a 
Duna Arénában végzett edzőséget 
nem adtam fel, hiszen a három ju-
nior világbajnokomat és az öttusá-
zóimat nem hagyom cserben. Köz-
tük Gulyás Michelle olimpiai bajnok 
öttusázó és Szép Balázs világbajnok 
munkáját is segítem. Elnök úr ebben 
partner, szerintünk ez előny, hogy 
máshonnan is hozok impulzusokat. 
Mindenképpen szeretném hangsú-
lyozni, hogy a főszereplő nem én va-
gyok, hanem a gyerekek és az edzők, 
akik a munka dandárját elvégzik, és 
természetesen számítunk a szülők 
támogatására is, azt pedig garan-
táltam, hogy László Tibor mindent 
meg fog tenni, hogy a szakosztály 
remekül és magas szakmai színvo-
nalon működjön” – zárta a nyilat-
kozatot a szakmai tanácsadó.

A szakosztályban jelen pillanat-
ban 210-en regisztráltak, de ez nap-
ról napra nő. “Nagyon örülök, hogy 
Magyarovits Zoltánnal együtt dol-
gozhatunk, úgy gondolom, hogy 
a neve egy mágnes, tudása pedig 
maga a siker záloga” – hangsúlyoz-
ta László Tibor.

Lindner Ádám szerint László Ti-
bor vezetésével és a mesteredző szak-
mai iránymutatásával óriási lendüle-
tet kapott a helyi úszásoktatás. 

 (Szabó-Vetési)

A szeptemberben átadott Dömötör 
Zoltán Sportuszoda óriási távlato-

kat adott a dunakeszi sportéletnek. 
Linder Ádámmal, a VSD elnökével, 

László Tibor az úszószakosztály 
vezetőjével és Magyarovits Zoltán 

mesteredzővel, szakmai tanácsadó-
val beszélgettünk.

Kós Hubert és Gulyás Michelle 
olimpiai bajnokok edzője segíti 

a VSD úszószakosztályát

László Tibor, Lindner Ádám és Magyarovits Zoltán
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Újra teljes pompájában 
várja vendégeit a Duna-part

APRÓHIRDETÉS

•  Fiatal diplomás házaspár életjáradéki szer-
ződést kötne idős hölggyel vagy úrral. 
Tel.: 06-30/965-0495

November elején végre befeje-
ződtek a helyreállítási mun-

kálatok, és a megszokott helyük-
re visszakerültek a büfék is. A ját-
szóterek most már teljesen bizton-
ságosak, így mindenkit örömmel 
várnak. Bár a fürdőszezon véget 
ért, az őszi-téli időszakban is érde-
mes ellátogatni a szabadstrandra. 
A Duna-parti friss levegő, a nap-
sütéses őszi napok, és a rendezett, 
parkos környezet kiváló helyszínt 
biztosít egy családi sétához, egy 
forró kávéhoz vagy teához, esetleg 
egy baráti ebédhez. A gyermekek 
örömére újra látogatható a madár-
tani tanösvény, valamint a strand 
játszótere is, ahol biztonságosan, 
forgalomtól védetten játszhatnak 
a kicsik.

Az ősztől tavaszig tartó időszak-
ban pedig a kutyás látogatókat is 
szeretettel várjuk, hiszen ilyenkor 
négylábú kedvenceink is élvezhe-
tik a szabadstrandot. A Duna vize 
sok kutyát nem riaszt el, így egy 
rövid úszásra is bátran benevez-
hetnek!

Reméljük, hogy a közeljövőben 
már nem kell a természeti elemek-
kel küzdenünk, hiszen idén több-
ször is bebizonyosodott, hogy bár-
mennyi munkát fektetünk is a hely-
reállításba, a Duna mindig emlé-
keztet minket arra, ki az igazi úr a 
vidéken. Mindazonáltal szeretettel 
várjuk önöket a Dunakeszi Duna 
Szabadstrandon – akár családdal, 
akár barátokkal, akár kutyával ér-
keznek. Élvezze a természet közel-
ségét, sétáljon a sárguló levelek kö-
zött, és töltődjön fel a gyönyörű Du-
na-parton. Somodi Ákos

 Fotó: Kovács Zsolt

A 2024-ES ÉV KIHÍVÁSOKKAL TELI VOLT A DUNA-PARTI SZABADSTRAND SZÁMÁRA, HISZEN AZ ELMÚLT HÓNAPOKBAN TÖBB, KISEBB, 
NAGYOBB ÁRHULLÁM SÚJTOTTA A DUNÁT, EZEK KÖZÜL A LEGNAGYOBB AUGUSZTUSBAN VONULT LE. AZ ÁRVÍZ SÚLYOS KÁROKAT 
NEM, DE SOK MUNKÁT OKOZOTT A STRANDON TERÜLETÉN: A BÜFÉKONTÉNEREKET KIMENEKÍTETTÉK, A JÁTSZÓTEREKET ALAPOS 
TISZTÍTÁSSAL ÉS FERTŐTLENÍTÉSSEL HOZTÁK HELYRE, A GYERMEKEK BIZTONSÁGA ÉRDEKÉBEN PEDIG AZ ÜTÉSCSILLAPÍTÓ HOMOKOT 
IS CSERÉLTÉK. A STRAND TELJES TERÜLETÉN FEL KELLETT TAKARÍTANI A HELYENKÉNT TÉRDIG ÉRŐ ISZAPOS HORDALÉKOT, HOGY ÚJRA 
BIZTONSÁGOS ÉS RENDEZETT LEGYEN A KÖRNYEZET.
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A VARJÚFÉLÉK JELENLÉTE (KÁROGÁS, 
ZAJONGÁS, A PARKOLÓ AUTÓKAT, A 
JÁRDÁT, UDVART SZENNYEZŐ ÜRÜLÉK) 
NÉHÁNY SZÁZ EMBER, A LAKOSSÁG 
TÖREDÉKÉNEK PROBLÉMÁJA, AKIK 
EGY RÉSZE AZONBAN FOLYAMATOSAN 
NYOMÁST GYAKOROL TÖBB HELYEN 
IS AZ ÖNKORMÁNYZATOKRA. EZ 
AZONBAN NEM ENNYIRE EGYSZERŰ 
KÉRDÉS NÉZZÜNK EGY KICSIT A 
MÉLYÉRE…

A nagyobb településeken, gyako-
ri fészkelővé vált szarka, szaj-

kó, vetési és dolmányos varjú, illetve 
az egyes városokban a hozzájuk csat-
lakozó csókával már öt varjúféle szá-
mít többé-kevésbé gyakori városla-
kónak Magyarországon.

A varjúfélék minden tagját dúvad-
ként kezelik több mint egy évszá-
zada, korábban mérgezték (illegá-
lisan jelenleg is mérgezik), lövik és 
csapdázzák őket. Ennek eredménye, 
hogy a vetési varjú hazai állománya 
a harminc évvel ezelőttihez képest 
több mint 90%-kal (!) csökkent, és 
a fajt természetvédelmi oltalom alá 
kellett vonni.

A varjúfélék legnagyobb „bűne”, 
pontosabban szerencsétlensége, 
hogy a zajongás és bizonyos esetek-
ben történő agresszív magatartás 
mellett az ember gazdasági érdeke-
it szolgáló táplálékot (vetés, apróva-
dak), és a közkedvelt énekesmadarak 
fiókáit is fogyasztják. A fészekrablás 
az emberek többségének szemében 
megbocsáthatatlan cselekedet.

De ők az igazi „ bűnösök”?
A felelőtlen állattartás következ-

tében a kóbor és kóborló macskák 
egyedszámát az állatvédelmi szerve-
zetek 2 millióra (!) becsülik hazánk-
ban. Ezek a rendkívül ügyes házi ra-
gadozók, természetellenesen magas 
egyedsűrűségük miatt bármely ma-
dárfajnál komolyabb,és sokkal való-
sabb gondot okoznak, hiszen a fió-
kák mellett a felnőtt egyedeket is ké-
pesek megfogni (ráadásul akkor is 
zsákmányolnak, amikor nem éhe-

sek), ami a varjúfélékre nem jellemző. 
A varjúfélék táplálékának jelentős 
részét ízeltlábúak (például a kuko-
ricacsírát rágó drótférgek) és kisrág-
csálók teszik ki, melyeket nyílt, legel-
tetés, kaszálás, nyírás miatt alacsony 
füvű legelőkön, gyepeken, tarlókon, 
parkokban, a talajon keresgélve sze-
degetnek össze. Ezzel jelentős mező-
gazdasági hasznot is hajtanak. Ara-
tási, kaszálási időszakban – ingye-
nes köztisztasági feladatokat ellát-
va – azért keresik fel a tarlókat, mert 
itt rengeteg elkaszált állati tetemet, a 
rovarok és kisebb gerincesek mellett 
nagyobb falatokat kínáló elpusztult 
apróvadakat is találnak.

Télen a városokban kihasználják a 
városi szemét, akár  a „kukázás” le-
hetőségeit is. Az utóbbi években a 
dolmányos varjak és a szajkók szá-
ma érzékelhetően nőt az emberi te-
lepüléseken, magas intelligenciájuk-
ból adódóan rájöttek, hogy ezeken a 
helyeken nem vadászhatóak, bizton-
ságban vannak.

Nézzük kik is ők:

VETÉSI VARJÚ 
(Corvus frugilegus)
A vetési varjak általában 7,5 évig él-
nek, telepesen fészkelő közösséget 
alkotnak. Nálunk a városokba nagy 
számban csak téli vendégként ér-
keznek, A madár koromfekete cső-
re mindig világos. A nemek hasonló-
ak. Magyarországon 2001 óta védett 
madárfaj.

Jelentős szereppel bírnak a ma-
gyarországi kék vércse állomány 

Kellemetlen lakótársak? 

VARJÚFÉLÉK

Cserép György

Dolmányos varjú

Dunakeszi 
madaraiSzarka 
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megőrzésében. A vetési varjak által 
létrehozott telepek a varjú fiókák 
kirepülése után otthont és fészke-
lési lehetőséget adnak az ebben az 
időben hazánkba érkező és foko-
zottan védett kék vércse állomány-
nak. 

Télen jóval több madarat látha-
tunk, aminek magyarázata az Észak 
Európából hozzánk érkező, illet-
ve rajtunk átvonuló telelő csapatok 
megjelenése.

DOLMÁNYOS VARJÚ 
VAGY SZÜRKE VARJÚ 
(Corvus cornix)
Jellegzetes szürke-fekete színezetével 
a dolmányos varjút nemigen lehet 
összetéveszteni a többi varjúval. vas-
kos csőre és a lábai feketék. A veté-
si varjú telepes költésével ellentétben 
nem telepesen, hanem egyedi fészek-
ben költ. Nem vonul, élettere állan-
dó. Magyarországon természetvé-
delmi oltalom alatt nem áll, vadász-
ható faj.

Emberlakta településeken jóval 
otthonosabban mozog a vetési var-
júnál. Tápláléka nagyrészét állati 
eredetű ellentétben a vetési varjúval, 
ami nagyon kis részben fogyaszt ál-
lati táplálékot.

Európában és Ázsia nyugati felén 
mindenhol megtalálható.

SZARKA 
(Pica pica)
A közhiedelem szerint előszeretettel 
gyűjti össze fészkébe a fényes, csil-
logó tárgyakat, ezért a folklórban 
mint „tolvaj szarka” él.Egy nemrégi-
ben végzett kutatás azonban kétség-
be vonja ennek a hiedelemnek a va-
lódiságát. A szarkák legtöbbje hely-
hez kötötten él, fészkelőhelyének kö-
zelében maradva. Kedvelik az olyan 
nyílt vidéki területeket, ahol szór-
ványosan fák, facsoportok, erdősá-
vok húzódnak, miközben a teljesen 
fátlan vidékeken egyáltalán nem él-
nek szarkák. A két nem tollazata ha-
sonló, bár a tojók némileg kisebb 
testalkatúak.  A szarka mindenevő, 
a magoktól és rovaroktól kezdve to-
jásokig, madárfiókákig, dögökig 
mindent megeszik, néha nagyobb 
emlősöket tisztít meg az élősködők-
től. A szarkapár élethosszig tartó 
monogám párkapcsolatban él. Ma-
gyarországon nem védett, vadász-
ható.

A legintelligensebb állatok között 
tartják számon, éntudattal rendel-
kezik, a madarak közül egyedüli-
ként felismeri önmagát a tükörben. 
A szarka képes eszközöket használ-
ni, élelmiszert tárolni, saját tapaszta-
latai alapján képes fajtársai viselke-
dését előrelátni.

SZAJKÓ 
(Garrulus glandarius) 
Közismert népies neve: mátyás-
madár vagy mátyásszajkó. Lom-
bos, elegyes és tűlevelű erdőkben, 
parkokban, kertekben él. Magyar-
országon rendszeres fészkelő. Ál-
landó madár, bár a költési időszak 
után csapatokba verődve nagyobb 
távolságokra is elkóborolhat. Míg 
a szarka, a csóka és a két varjúfaj a 
nyílt szegélyélőhelyek talajon táp-
lálkozó madara, addig a szajkó a 
zárt erdős, bokros területeken, az 
ágak között keresgél Szép fedőtol-
lai gyakran díszítik a vadászok ka-
lapját is. Izgalmi állapotban gyak-
ran felmereszti fekete-fehér vonal-
kázású fejtollait. Éles, riasztó hang-
jára az erdő minden vadja felfigyel. 
Nyáron inkább rovarokkal táplál-
kozik, de a fészekrablástól sem riad 
vissza. Elkapja a gyíkokat, a béká-
kat, az apró rágcsálókat. Ősszel át-
tér a növényi táplálékra. Télen táp-
lálkozásában a növényi erede-
tű anyagok dominálnak. Ilyenkor 
„előveszi éléskamráiból” az ősszel 
szorgalmasan begyűjtött és eldug-
dosott, főleg makkból álló cseme-
géit. Kitűnő hangutánzó, élethűen 
utánozza „szajkózza” más madarak 
akár a kutya hangját is. Nem védett 
vadászható faj.

CSÓKA 
(Coloeus monedula)  
Nevezik kéményseprő madárnak 
is. Az előfordulási területe Európa 
egész területe, Ázsia nyugati fele, va-
lamint Észak-Afrika nyugati része. 
A tollazata majdnem teljesen feke-
te, kivéve a tarkóját, mely szürke szí-
nű. Társas és zajos madár. Kis csa-
patain belül jól meghatározott rang-
létra van. Természetes élőhelye a rit-
kás erdők és a tengerparti sziklák, 
azonban igen jól alkalmazkodott 
a városi élethez is. A legtöbb csóka 
nem költöző madár, azaz nem ván-
dorol el télen sem. Gyakran társul a 
dolmányos varjúval és a vetési var-
júval; az utóbbival főleg a vándorlá-
sok és az esti pihenések idején. Ha 
olyan emberközeli helyet talál, ahol 
nem zavarják, akkor fészket rakhat 
kéményre vagy szellőzőjáratokba is. 
A kéményeken előszeretettel párban 
üldögél. A hím és tojó életre szóló 
párkapcsolatban él.

Magyarországon a települési nem 
védett varjúfélék (dolmányos varjú, 
szarka, szajkó) állományszabályozá-
sával kapcsolatban az önkormányzat 
jogosult intézkedni, a jegyzőnél lehet 
ezzel kapcsolatban bejelentést tenni.

Cserép György

Szajkó

Csóka

Vetési varjú
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A Dunakeszi Közüzemi Nonprofit Kft. azonnali kezdéssel, 
hosszú távú munkalehetőséget kínál az alábbi munkakörök betöltésére:

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
CSŐSZERELŐ, 

KARBANTARTÓ 

Feltételek: 
- Csőszerelői szakképzettség 

és/vagy legalább 1 éves 
gyakorlat 

a szakmában
- "B"kategóriás jogosítvány.

Előnyt jelent: 
- Láng- és ívhegesztési 

képesítés 
és/vagy gyakorlat
- Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely
- számítógépes ismeretek

 
Jelentkezés személyesen 
Párzsi Attila karbantartási 

vezetőnél 
(mobil: 30 9706 491) 

Amit kínálunk: 
- Bejelentett, biztos 

és hosszú távú munkahely
 - Versenyképes javadalmazás

- Cafetéria
- Munkaruha

- Szolgálati telefon
 - Továbbképzés

- Barátságos, családias 
munkalégkör

 - Változatos munkavégzés

Az önéletrajzukat a kozuzem@
dkkozuzemi.hu 

e-mail címre várjuk 
a titkárságon.

KÖZTERÜLETI 
SEGÉDMUNKÁS

Feladatok:
- közterületi szállítási, 

hulladékszedési munkavégzés
- részvétel 

a városüzemeltetés 
feladatainak ellátásában
Feltételek: - 8 általános 

Előnyt jelent: - Dunakeszi vagy 
vonzáskörzetében levő lakhely 

(Fót,Göd)
- jogosítvány

Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 
(mobil: 30 628 3206) vagy 

e-mailben: kozuzem@
dkkozuzemi.hu

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
KAZÁNGÉPÉSZ /
KAZÁNKEZELŐ 

Feltétel: 
- kazángépész vagy 

kazánkezelő képesítés 

Előnyt jelent: 
- csőszerelő, villanyszerelő, 

lakatos képesítés
- Alapfokú számítógépes 

ismeretek
 - Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely 

MUNKAERŐ FELVÉTEL

Igazgatóság 
és ügyfélszolgálati iroda: 
Krajcár u. 16. 
www.dkkozuzemi.hu
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Dunakeszin minden évben nagy 
sláger az adventi időszakban 

megnyíló jégpálya – előbb a főtéren, 
majd az utóbbi időkben már a Barát-
ság úti lakótelepen – ám idén már 
november 9-én kinyitott a VSD jég-
korongszakosztály szervezésében az 
Alagi utca 1. szám alatt lévő tágas, jól 
megközelíthető jégcsarnok.

Talán ez is közrejátszik abban, 
hogy Casalgrande téri idei szín-
pompás adventi vásár helyszíne 
melletti parkolóban nem lesz jég-
pálya, ám a szervezők annál színe-
sebb, tartalmasabb programokkal 
várják a dunakeszieket a lakótelep 
szívében.

Korcsolyázni pedig már november 
9-től kezdődően lehet a VSD Alagi 
úti jégcsarnokában.

„Indul a VSD közönségkorcsolya 
az Alagi utca 1. szám alatti jégcsar-
nokban! Várunk mindenkit szere-
tettel!” – olvasható a VSD Facebook-

oldalán, ahol tájékoztatást adnak az 
időpontokról és a jegyárakról is.

Közönségkorcsolyázás időpontok: 
(belépés csak saját felelősségre!)

•  Korcsolya és sisakbérlés:  
1000,- / db / alkalom

•  Belépő árak: 
1500,- Dunakeszi kártyával / al-
kalom 
2000,- Dunakeszi lakcímkártyával 
/ alkalom 
2500,- Nem Dunakeszi lakosok-
nak / alkalom

November:
11.09. 16-21
11.10. 10-20
11.16. 16-21
11.17. 14-20
11.23. 12-21
11.24. 10-20
11.30. 13-18 / 18-21 jégdisco

Kezdetét vette korcsolyaszezon Dunakeszin
A városban is nagy 
népszerűségnek örvend a 
korcsolyázás, melynek sokan 
hódolnak a kicsiktől kezdve a 
felnőtteken át egészen az idősebb 
korosztály tagjaiig bezárólag, 
akik november 9-től kezdődően 
élvezhetik e csodálatos téli sport 
örömeit a VSD jégcsarnokában.



VIRÁG ÉS DEKORÁCIÓS ÜZLETVIRÁG ÉS DEKORÁCIÓS ÜZLET

2120 Dunakeszi, F2120 Dunakeszi, Főő út 56. út 56.
Tel.: 30/664-3331Tel.: 30/664-3331

Nyitva tartás:Nyitva tartás:  Hétfő-Péntek: Hétfő-Péntek: 7:00–19:00 7:00–19:00 
SzombatSzombat: : 8:00–16:8:00–16:0000 •  • VasárnapVasárnap: : 8:00–16:008:00–16:00

www.pawww.passsziom.husziom.hu

•  Hatalmas vágottvirág választék
•  Rengeteg cserepes virágzó  

és zöldnövények
•  Menyasszonyi csokrok, asztalidíszek 

készítése

•  Temetési koszorúk, sírdíszek egyedi 
megoldásokkal

•  Évszakonként változó dekorációs 
kellékek

•  Lakás és iroda dekorálása élő- és 
minőségi selyemvirágokkal!


